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Rektor Wests Afsked.
Ved Slutningen af Translokationen den 21. Juni 

1941 tog Rektor West Afsked med Skolen efter i 11 
Aar at have været dens Leder.

Rektor West rettede en Tak til Skolen, dens 
Giever, Lærere og Lærerinder og andre Medarbejdere, 
samt til Forældrekredsen og videre til Kredsen, som 
han gennem Aarene hernede var kommet i Berøring 
med. Rektor West takkede endvidere for den Imøde
kommenhed og Overbærenhed, han havde mødt, og 
udtalte, at han rejste herfra med Taknemmelighed. 
. Aarene hernede i Sønderjylland vil altid være Kær
nen i mit Liv. Der er meget, som jeg vil bevare 
hernede fra og udnytte.“

Paa Lærerkollegiets Vegne tog Lektor Ander
sen Afsked med Rektor og Familie. Vi Lærere og 
Lærerinder, udtalte Lektor Andersen, er taknemmelige, 
fordi De altid var den frisindede Rektor og friheds
elskende Medarbejder, der respekterede andres An
skuelser og Meninger og gav Frihed i Arbejdet for 
hver enkelt, en Frihed selvfølgelig under Ansvar. Vi 
takker endvidere, fordi Rektor var den dybt nationalt 
følende Mand, for hvem vort Lands Historie ikke 
alene var en Forstandssag, men tillige en Hjertesag, 
og vi ønsker Dem og Deres Familie Lykke i det nye 
Hjem i Sorø, hvor De begyndte Deres Skolegerning, 
og hvortil De nu atter vender tilbage, og siger saa 
med Goethe, at det er fuldbyrdet Manddomsgerning, 
hvor Begyndelsen og Slutningen falder sammen. Med 
Ønsket om lykkelige Arbejdsaar i Sorø udtalte Lek
tor Andersen Haabet om, at Frihedens og Fredens 
Sol snart igen maa skinne over Danmark.
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Derefter tog Lærer Andersen, V. Sottrup, Ordet 
for at rette nogle Afskedsord paa Forældrekredsens 
Vegne. Der er tre Linier, der viser Sønderborg Stat
skoles Ansigt, tre Linier, som er af største Betydning, 
netop i Dag. Livet paa Skolen former sig, saa man 
kan se, det er en dansk Skole, Man vil sikkert sige, 
at det er en Selvfølge men der ligger netop en Op
gave i at lade Selvfølgeligheden træde roligt og stille 
frem i Dagens Lys, saadan som det er sket ved Søn
derborg Statsskole. Den anden Linie er Præget af 
Fordragelighed, en Linie, derer holdt her paa Skolen, 
hvor Mennesker mødes med forskellig national Ind
stilling, og Forskellighederne er her ikke blevet til 
Forringelse, men til Berigelse, og som den tredie 
Linie nævnte Lærer Andersen Præget af en folkelig 
Skole, hvor Eleverne faar Indtrykket af, at Menne
skets Værdi afhænger af dets Vilje. Han sluttede med 
at bringe Forældrenes bedste Ønsker for Rektorens 
fremtidige Virke.

Paa Forældrenævnets Vegne rettede Boghandler 
Clausen nogle Afskedsord til Rektorfamilien, idet han 
udtalte, at Rektor havde vist, at han var i Besiddelse 
af en af de skønneste Dyder: Trofastheden. Det viste 
han ved at komme herned i 1920. Rektor kendte 
sønderjydske Forhold og vi takker ham for et godt 
dansk Grænsearbejde.

En Elev overrakte derefter Rektor West en smuk 
Buket rød-hvide Nelliker og idet Rektor takkede for 
de smukke Ord, der var blevet rettet til ham og 
hans Familie, samlede han sine Ønsker for Skolen, 
Eleverne, og Forældrenes Fremtid samt for Skolens 
fremtidige Leder, Rektor Egeberg Jensen, i et Leve 
for Sønderborg Statsskole og et Leve for Danmark.
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FORSKELLIGE OPLYSNINGER.

Skolens Plan.
Sønderborg Statsskole har Fælles

undervisning for Drenge og Piger og bestaar af en 
Mellemskole (4 Klasser), en Realklasse og et 
Gymnasium med nysproglig og matematisk
naturvidenskabelig Linie (3 Klasser).

Hjemmene gøres opmærksomme paa, at Læ
seplanen for Mellemskolen endnu stadig er lagt 
saaledes, at de 4 Mellemskoleklasser tilsammen 
danner et sluttet Hele, og at Elever, der forlader 
Skolen uden at have gennemgaaet alle fire Klas
ser, paa flere ikke uvæsentlige Punkter vil have 
Huller i deres Kundskaber.

Optagelse.
1. Indmeldelsen af Elever til et nyt Skoleaar 

sker fremtidig 1.—15. Marts ved skriftlig eller 
mundtlig Henvendelse til Rektor. Oplysninger om 
Fordringer ved Optagelse faas paa Skolen.

Med Indmeldelsen maa følge i) Fødsels- eller 
Daabsattest, z) Koppeattest og 3) Vidnesbyrd om 
tidligere Skolegang.

2. Optagelse finder regelmæssig kun Sted ved 
Begyndelsen af et nyt Skoleaar. Dog kan Rektor 
bevilge Undtagelse fra denne Regel.

Den almindelige Optagelsespr ø- 
V e afholdes fra nu af ved Foraarstid, sidst i 
Marts. Til Prøven skal medbringes a) Skrivemate
riale, b) de i sidste Aar benyttede Lærebøger, Stile- 
og Opgavebøger samt Karakter- eller Vidnesbyrd
bøger.

3. Fordringerne ved Optagelse i 1. Mellem
skoleklasse er følgende, jfr. Kgl. Anordning 
angaaende Optagelsesprøven i Mel
lemskolens 1ste Klasse (19. Juni 1903).
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1. Dansk, mundtlig.
Der kræves af Eleven sikker, flydende og 

forstandig Oplæsning af et Stykke læst Prosa; des
uden skäl han (hun) prøves i Oplæsning af et Styk
ke ulæst fortællende Prosa, som efter Indhold og 
Sprogform maa antages at ligge indenfor hans 
Alderstrins sædvanlige Fatteevne, og vise nogen
lunde Sikkerhed deri. Efter Oplæsningen maa 
han, vejledet ved Eksaminators Spørgsmaal, kun
ne genfortælle, hvad han har læst, og vise, at han 
forstaar det. Han maa kunne udenad nogle 
enkelte, væsentlig fortællende Digte og være i 
Stand til at gøre Rede for deres Indhold samt i 
det hele vise, at han har forstaaet dem. Ved Sam
tale paa Grundlag af det læste skal Eksaminator 
tillige forvisse sig om, at han har Øvelse i at fin
de Hovedleddene i en Sætning og i at kende de 
vigtigste Ordklasser og deres Bøjning.

Min. Cirk. 22. Juni 1903 præciserer:

Med Hensyn til Fordringerne i Enkelthederne 
maa det bemærkes, at de Ordklasser, Eleven 
maa have lært at kende paa denne Maade, i første 
Række er: Navneord, Kendeord, Til
lægs- og Udsagnsord; dertil kommer saa de 
lettest forstaaelige Klasser af Stedordene, 
nemlig de personlige, paapegende og Ejendoms
stedordene. hvorimod de ubestemte Stedord helt 
udelukkes, og de øvrige heller ikke skal kunne 
fordres. De andre Ordklasser (Biord, Forholdsord 
o. s. v.) opsættes til Mellemskolens Undervisning. 
Til et tilstrækkeligt Kendskab til de nævnte Ord
klasser hører imidlertid ogsaa et vist Kendskab til 
deres Bøjning: Navneordenes Køn og deres 
Bøjning i Tal, Fald og Bestemthed, Tillægsorde
nes i Køn. Tal. (Fald), Bestemthed og Grad 
o. s. v. Af Udsagnsordenes Tidsbøjning maa man 
dog ikke kræve andet end de usammensatte Tider 
(baade i Handleformen og i Lideformen); og for 
alle Ordklassers Vedkommende maa man holde 
sig til den regelmæssige Bøjning og ikke 
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forlange Undtagelser lært, allermindst i Ramse- 
form. Eleven skal fremdeles vide, hvad en Sæt
ning er, og være øvet i at kunne paapege Sæt
ninger; dertil kræves nødvendigt, at han ogsaa 
maa kende og kunne finde en Sætnings 
H o v e d 1 e d, i ethvert Fald altsaa O m s a g n og 
Grundled.

2. Dansk, skriftlig.
Han maa uden væsentlige Fejl i Retskrivnin

gen kunne skrive et i Omfang passende Stykke, 
som dikteres langsomt for ham med Angivelse af 
Skilletegnene, og som ikke indeholder sjældne 
Ord eller Ordforbindelser. Fremdeles maa han 
være nogenlunde indøvet i at kunne gengive i 
Skrift et ham fortalt eller langsomt forelæst for
tællende Stykke, som ikke er synderlig langt, og 
hvis Sætningsbygning og Indhold er let fatteligt. 
— Der fordres ikke, at Eleven skal kunne sætte 
Tegn.

3. Regning.
Prøven skal være baade skriftlig og mundtlig. 

Eleven maa kunne den lille Tabel med Sikker
hed og have Færdighed i at løse Opgaver i 
de fire Regningsarter med benævnte og ube
nævnte Tal samt kunne anvende disse Regnings
arter paa simple Opgaver i Reguladetri. Han maa 
endvidere have Kendskab til Brøkbegrebet i Al
mindelighed og kunne addere og subtrahere ens
benævnte Brøker. Han maa ogsaa kende Decimal
betegnelsen og kunne foretage Addition og Sub
traktion af Decimalbrøker samt multiplicere saa- 
danne med en h e 1 Multiplikator og dividere dem 
med en h e 1 Divisor. Hovedregning maa han kun
ne udføre sikkert og hurtigt med mindre Tal.

4. Skrivning.
Han skal kunne skrive latinsk Skrift tydeligt 

og nogenlunde pænt i Bog med Pen og Blæk, saa- 
vel enkelte Bogstaver og Ord som hele Sætninger, 
der fylder en Linie eller derover. Ligeledes skal 
han prøves i Afskrift af et kort Stykke efter en 
Bog.
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5. Religion.
Eleven maa have lært de vigtigste Fortællin

ger af hele den bibelske Historie at kende gennem 
mundtlig Fortælling eller efter en let og kortfat
tet Bibelhistorie, samt kunne nogle faa letfatte
lige Salmer. Der maa kun prøves i det sidste For- 
beredelsesaars Pensum.

6. Historie.
Han maa have læst eller mundtlig faaet med

delt et efter Tidsfølgen ordnet Udvalg af Fortæl
linger om Hovedpersoner og Hovedbegivenheder 
fra hele Fædrelandshistorien og frit kunne gen
fortælle deres væsentlige Indhold. Der maa kun 
prøves i det sidste Forberedelsesaars Pensum.

7. Geografi.
Han skal paa Grundlag af Landkortet, med 

eller uden Hjælp af en lille Lærebog, have vun
det et ret fyldigt Kendskab til Danmarks Geografi 
og ligeledes, om end i mindre Omfang, til Norges 
og Sveriges. Fremdeles maa han have lært at ori
entere sig paa en Globus og et Europakort, saa at 
han kender Verdensdelene og de store Verdens
have samt har en Oversigt over Europas vigtigste 
Lande og disses Hovedstæder.

8. Naturhistorie.
Han skal gennem lagttagelsesunder- 

visning have vundet Kendskab til en Del, dog 
ikke ret mange, Hovedtyper af Dyre- og Plante
verdenen, særlig til vore egne Husdyr og vore 
vigtigste Nytteplanter.

4. Optagelse i en af Mellemskolens højere 
Klasser kan, saafremt der er Plads, finde Sted 
efter en bestaaet Optagelsesprøve. Privat forbe
redte Elever, som optages i 4. Mellemskoleklasse, 
vil som Regel til Mellemskoleeksamen komme til 
at opgive hele det i Mellemskolen læste Pensum i 
Historie, Geografi, Naturhistorie og Naturlære.

5. I Realklassen kan kun optages Elever, som 
har bestaaet Mellemskoleeksamen. Dog har saa- 
danne Elever ikke Krav paa Optagelse (eller Op- 
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flytning), men Skolen har Ret til at træffe Afgø
relse derom i hvert enkelt Tilfælde.

Optagelse i Realklassen i Skoleaarets Løb 
kan kun ske med Ministeriets Tilladelse.

6. Ved Cirkulær skrivelse af 12. 
Marts 1938 er de hidtil gældende 
Kvotientbetingelser for Opflytning 
i henholdsvis Realklassen og Gy m- 
nasiet blevet ophævet, især fordi mange 
Hjem ikke kunde forstaa, at der var fastsat en 
Kvotient som Betingelse for Optagelse, naar denne 
Kvotient alligevel • ikke var tilstrækkelig 
Betingelse for Optagelse.

„Ministeriet har derfor anset det for nødven
digt at ophæve de hidtil gældende Minimumskvo
tienter og har ikke villet fastsætte nogen ny Kvo
tient som Betingelse for Adgang til den videre- 
gaaende Undervisning i Realklassen og Gymnasiet, 
idet man er af den Opfattelse, at Optagelsen. . . . 
ikke bør betinges af en Eksamenskvotient. Men 
man benytter denne Lejlighed til at indskærpe 
Skolelederne, at der ved Optagelsen foretages en 
saadan Sigtning...., at der kun optages Elever, 
om hvem der er Grund til at tro, at de kan gen
nemføre den videregaaende Undervisning paa den 
normale Tid, i hvilken Forbindelse der forsaavidt 
angaar Gymnasiet maa tages Hensyn til, at Ny
ordningen af Gymnasieundervisningen stiller for
øgede Krav til Elevernes Forstaaelse og Arbejds
evne.

Det vil af det foranstaaende fremgaa, at der 
ved Ophævelsen af den tidligere fastsatte Kvotient 
uden Fastsættelse af en ny Minimumskvotient ikke 
gives en udvidet Adgang til den videregaaende 
Undervisning, men at man tværtimod maa ønske, 
at der navnlig forsaavidt angaar Gymnasiet fore
tages en strengere Sigtning ved Optagelsen end 
hidtil. .. .

Elever, der uden Mellemskoleeksamen ønsker 
Optagelse i I. G., maa underkaste sig en Optagel



12

sesprøve af tilsvarende Omfang, hvorom Oplys
ning kan faas hos Skolens Rektor. Indmeldelse til 
denne Prøve maa ske inden 1. Maj.

7. Optagelse i II. og III. Gymnasieklasse kan 
kun finde Sted med Ministeriets Tilladelse, som i 
Almindelighed ikke vil blive givet, medmindre 
vedkommende Elev medbringer Oprykningsbevis 
fra en anden eksamensberettiget Skole.

Udmeldelse.
sker ved skriftlig eller mundtlig Meddelelse til 
Rektor fra Elevens Forældre eller Værge; den 
kan ikke ske gennem Eleven selv.

Skoleafgiften.
Skoleafgiften er for Finansaaret 1941—42 den 

samme som i forrige Finansaar:
Afgiftspligtig Indtægt: Skoleafgift:

I Gyninasie- ov I Mellemskole 
Reallasserne lasserne

for hver Elev for hver Elev 
maanedlig: maanedlig;

Kr. Kr. Kr
3 .050— 4.000 inkl.................3,75 .... 2,50
4 .050— 5.000 —.............. 5,00 .... 3,75
5 .050— 6.000 —.............. 6,25 .... 5,00
6 .050— 7.000 - —............ 7,50 .... 6,25
7 .050— 8.000 —........ 8,75 . . . 7,50
8 .050— 9.000 —.............. 10,00 .... 8,75
9 .050—10,000 —.............  11,25 ... . 10,00

10 .050—11.000 —...............  12,50 .... 11,25
11 .050—12.000 —................ 13,75 .... 12,50
12 .050—13,000 —...............  15,00 .... 13,75
13 .050—14.000 ..........  16,25 .... 15,00
14 .050 -15.000"—............ 17,50 .... 16,25
15 .050—16.000 —...............  18,75 .... 17,50
16 .050 og derover.......... 20,00 .... 17,50

Har en Forsørger flere end 1 Barn, som er 
under 15 Aar, eller som er over denne Alder og 
nyder Undervisning i en af de offentlige højere 
Almenskoler, nedsættes Skatteindtægten med 
1.000 Kr. for hvert Barn udover det første; dog 
kan ingen Skatteindtægt over 4.000 Kr. bringes 
ned under 3.050 Kr.

Afgiften betales kvartalsvis og forfalder til 
Betaling 30. September, 30. November, 28. Febru
ar og 31. Maj.



Konfirmandforberedelsen.
Forældrenes Opmærksomhed hen

ledes paa, at 3. Mellemskoleklas
se af Hensyn til Elevernes Skole
arbejde er den heldigste Klasse for 
deres Konfirmationsforberedelse.

Smitsomme Sygdomme.
Naar der i en familie, der har skolesøgende 

Børn, udbryder Skarlagensfeber, Difteri, 
tyfoid Feber eller anden far li g smitsom 
Sygdom, skal Skolen af den behandlende Læge 
underrettes derom. Et Barn, der selv har været 
angrebet af Sygdommen, maa ikke søge Skolen, 
førend det kan medbringe Lægeattest for, at det 
ikke kan antages at udbrede Smitte. Ved Difteri 
bøl- denne Lægeattest oplyse, om der er forløbet 3 
Uger, efter at Belægningerne er svundne, hvis 
ikke, maa det ved bakteriologisk Undersøgelse 
være godtgjort, at der ikke kan paavises Difteri
baciller.

Raske Børn fra Hjem, i hvilke Difteri eller 
Skarlagensfeber er optraadt, maa ikke søge Sko
len, førend det ved Lægeattest godtgøres, at der er 
forløbet mindst 8 Dage, efter at den syge er ble
ven forsvarlig isoleret og Desinfektion er foreta
get. Ved Skarlagensfeber skal Lægeattesten des
uden bevidne, at der ikke foreligger mistænkelige 
Svælgtilfælde.

Børn, der lider af Mæslinger, maa ikke 
modtages paa Skolen før mindst 10 Dage efter 
Sygdommens Begyndelse, og Børn, der lider af 
Kighoste, ikke før 4 Uger efter det konvulsive 
Stadiums Begyndelse. Børn med smitsom 
Øjenbetændelse eller smitsomme 
Hudsygdomme maa ikke modtages paa Sko
len, førend Sygdommen er overstaaet, eller Lægen 
erklærer dem for smittefri.

Ferier og Fridage.
Efteraarsferie en Uge i Midten af Oktober. 

Juleferie 14 Dage fra 22. December. Paaskeferie fra
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Onsdag før Skærtorsdag til den paafølgende Tirs
dag (begge Dage medregnet). Pinseferie, hvis ikke 
anden Bestemmelse træffes, to Søgnedage i Forbin
delse med de to Helligdage. Sommerferie 25. 
Juni—17. August (begge Dage medregnet).

Kongens Fødselsdag, Fastelavnsmandag, Lør
dag efter Store Bededag, Grundlovsdag og Valde
marsdag (Genforeningsdagen) er Fridage.

SKOLENÆVN OG FORÆLDREMØDE.
Paa Skolens Fødselsdag den 26. August samledes 

Skolenævnet og uddelte 250 Kr. af Fødselsdagslegatet. 
I Overensstemmelse med Lærerkollegiets Indstilling 
deltes Summen i to lige store Portioner til stud. vetr. 
Christian Andersen (1939) og stud. dent. Arthur Schuldt 
(1940).

Forældremødet afholdtes Onsdag den 18. Marts 
Kl. 15,30. Rektor indledede, og derefter talte Professor, 
Dr. med. Bent Andersen, Aarhus, om „Skolebarnets 
Helbred“. Ved det paafølgende Kaffebord taltes der 
af Overbetjent Schmidt, Driftsbestyrer Jespersen, Gods
ekspeditør Asmussen og Overtoldassistent Fru Wolden 
Ræthinge.

EKSAMINER:
Beskikkede Censorer var:
Ved de skriftlige Prøver:
Danske Stile: Lektor Borup Jensen (S); Skole

bestyrer Fru K. Nordby (R); Rektor Arndal (M). 
Engelske Stile: Lektor K. V. Olsen (S). Tyske 
Stile: Undervisningsinspektør Dr. Højberg Christen
sen (S); Overlærer Axel Rasmussen (R). Matema
tiske Opgaver: Lektor Jacob Jensen (S); Lærer N. 
Storm (R); Rektor Kæstel (M).
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Ved de mundtlige Prøver:
Lektor Fru Greve- (Latin i Ills), Adjunkt H. M. Lin

net (Naturhistorie i Ulm, Ills, lim, Ils), Adjunkt P. 
Bech (Dansk i III), Lektor Dr. M. Pihl (Matematik i 
Ulm). Lektor Dr. Arndt (Tysk i Ills), Adjunkt Jacob
sen (Kemi i Ulm), Adjunkt Sørensen (Fransk i III og 
R), Lektor Frk. I. Jacobsen (Engelsk i M).

Desuden viste følgende Skolen den Venlighed at 
fungere som Censorer: Lærer Olesen fra Duborgsko- 
len, Lærerne Birkeland og Warncke samt Lærerinde 
Frk. Petersen fra Ahlmann-Skolen.

Hvor Elevens Hjemsted ikke er nævnt, er det Sønderborg.

Studentereksamen:
(Den nysproglige Linie)

Andresen, Kirsten 26/7 22 (Dommer, Haderslev) . . mg-? 6,09 
Christensen, Hans D. 3(>/10 22 (Postassistent, Nordborg) mg 6,69 
Danisland, Gunvor V. 3i/t2 22 (Dyrlæge, Tandslet) . . mg-r 6,36 
Freiesleben, Grete n/0 22 (Oberstløjtnant)...................mg-? 6,40
Hansen, Walter A. 31/s 22 (Gæstgiver, Rønshoved) . . mg-? 6,60 
Jørgensen, Helga 18/5 23 (Lærer, Egernsund) .... mg-? 6,55 
Karschies, Georg C. 28/i 22 (Bogholder).......................mg-? 6,14
Leth, Signe B. 8/4 22 (Førstelærer, Ketting)............... mg^ 6.53
Lind, Klaus 22/7 22 (Landsretssagfører, Graasten) . . mg 6,73 
Lorenzen, Margrethe 29/10 22 (Læge, Dr. med., Bov) . g--5,69
Manner-Jakobsen, Erik i3/3 23 (Murermester, Graasten) mg 7,13 
Pedersen, Niels R. 18/7 23 (Oberst).............................. mg-? 6,10
Petersen, Gorm Aa. 18/i2 22 (Dommerfuldm., Graasten) .mg 7.13 
Quedens, Ingeline M. 39/4 23 (Vicekonsul, Kairo) . . . mg 7,12 
Schmidt, Hanne M. 28/4 23 (Overbetjent) ...................mg-? 6,29
Wanscher, Christopher O. 4/9 21 (Skovrider, Egetofte) mg-? 6,55

(matematisk-naturvidenskabelig)
Agerley, Harald J. 18/7 23 (afd. Dr. ing.).......................mg 7,07
Bennetzen, H. Otto 10/9 22 (Købmand, Broager) . . . mg 7,06 
Beyer, Bent 4/9 23 (Provst, Rinkenæs)...........................mg 6,91
Bruhn, Sonja 1. F. 24/3 23 (Direktør)...........................mg-? 6,57
Christensen, Sigurd so/4 22 (Overgendarm, Kollund) . mg-|- 7,33 
Christensen, Svend Aa. 9/4 22 (Overgendarm, Kollund) mg 6,91 
Ernst, Rolf 13/8 21 (Kontorbestyrer).............................. mg-? 6,33
Hansen, Povl K. -’/o 23 (Overlærer, Graasten) . . . mg 6,93 
Jordt, Hans Jørgen 4/12 22 (afd. Lods).......................mg 6,85
Knudsen, Knud 2/lä 22 (Tømrermester, Guderup) . . . g+ 5,66 
Overgaard, R. i/2 22 (afd. Forst. paa Nordb. Slots Eftersk.) mg-? 6,64
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Poulsen, P. Gudmund T. a3/io 22 (Apoteker, Aabenraa) mg-|- 7,23 
Rasmussen, N. C. Egon 8/n 22 (Overgendarm) . . . mg 6,82 
Rasmussen, Svend A. 8/j 23 (Automobilhandler, Graasten) mg 6,95 
Stolberg, Bent H, 22 (Gaardejer, Jestrup) .... mg-? 6,10
Sondergaard, Ebbe 3/3 22 (Forstander).......................mg+ 7,25
Sondergaard, Frode >'/7 23 (Br. t. foreg.)................... mg 6,90

Realeksamen:
(a-Klassen)

Andresen, Ingrid 3/7 25 (Bogholder).............................. mg 6,86
Bakke, Christine C. N. 18/u 24 (Overgendarm) .... g-|- 5,55
Bernecker, Werner G. K 14/o 24 (Installatør, Guderup) g 5,07 
Clausen, Andreas 18/4 23 (Boghandler) ....................... g+ 5,95
Clausen, Hans 14/8 24 (Kontorist).................................. mg 6,71
Duus, Hans 7/8 24 (Dentist. Augustenborg) .... mg 6,69 
Ewers, Bodil w/j 25 (afd. Kornhandler).........................mg-? 6,52
Geleff, Peter 29/5 23 (Statsskovfoged, Ulkebøl) .... g+ 5,79 
Gustenhoff, Ejner 7/n 23 (Forretningsfører, Ulkebøl) . mg?- 6,50 
Jacobsen, Elisabeth H. 3i/5 24 (Trafikassistent) .... mg-? 6,66 
Jahnsen, Viggo 18/7 23 (Gaardejer, Dybbølbjerg) . . . mg-? 6,39 
Jensen, Anne Marie io/3 24 (Førstelærer, Svenstrup) . mg?- 6,64 
Jørgensen, Kirsten I. 18/8 25 (Politiassistent)............... mg 7,08
Kræmer, Hans M. 14/4 25 (Malermester, Avnbøl) . . . mg-? 6,59 
Leth, Grethe B. 29/4 24 (Førstelærer, Ketting) .... mg 7,01 
Miang, Ole J. H. 2% 24 (Landsretssagfører, Dr. jur.) . mg? 6,20 
Møller, Arno H. 19/g 23 (Bankfuldmægtig) ............... mg 6,99
Nielsen, Christen 4/6 24 (Bogholder, Høruphav) . . mg-? 6,04 
Nissen, Anne Marie °/12 24 (Lagerforvalter)............... mg-f- 7,31
Petersen, Louis 17 8 23 (Købmand).............................. g 4,74
Rasmussen, A. M. Ruth 4/0 23 (Overgendarm) .... mg-? 6,29 
Refslund, J. P. Helge 17/6 23 (Redaktør).......................mg 6,91

(b-Klassen)
Andersen, Hans K. 4/2 24 (Boghandler, Fynshav) , . . g-|- 5,92 
Bouwhuys, Z. Lilli ten Vi 24 (Direktør)...................... mg-? 6,60
Brock, Hans C C 31/3 25 (Stationsmester, O.-Tandslet) mg 6,96 
Christensen, Misse A. E. 15/3 25 (Toldbetj., Egernsund)mg 6,85 
Hansen, Inger M. 2/g 25 (Mejeribestyrer, Broager) . . ug-? 7,77 
Kryhlmand, Marie 25/4 25 (Gaardejer, Sarup)...............mg-? 6,12
Kudsk, Gudrun M. 88/s 25 (Arbejder, Kær) ............... mg-|- 7,39
Madsen, Grethe G. 24 (Trafikkontrollør)............... mg-? 6,24
Müller, Horst 25/2 25 (Amtsraadssekretær)..................• mg-? 6,60
Møller, Elke P. 22/12 24 (Bankfuldmægtig)...................mg-|- 7,18
Nielsen, Arnold E. i8/0 24 (Overgendarm, Egernsund) . mg-? 6,18 
Petersen, Egon 4/8 23 (Købmand)..................................mg-|- 7,47
Ræthinge, Lis W. 3/4 24 (Overbetjent, Graasten) . . . g-j- 5,94 
Thiessen, Käthe M 17/4 25 (Farverileder).......................mg-j- 7,27
Vibe-Petersen, Frede H. 4/i2 23 (Kemiker, Graasten) . mg-? 6,36 
Vogelsang, Heinz D, 9/12 24 (Kasserer, Ulkebøl) .... mg-? 6,08
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Mellemskoleeksamen:
(a-Klassen)

Andresen, Steen 2/4 26 (Dommer, Haderslev) .... mg-]- 7,48 
Asmussen, Bent 27/g 26 (Godsekspeditør)...................mg]- 7,21
Beck, Jens Chr. ao/a 25 (Assurandør).......................... mg 6,78
Bennetzen, Gerda E. w/8 25 (Kornhandler, Broager) . mg-? 6,50 
Bjerring, Christian °/13 25 (Maskinbygger, Ulkebøl) . . mg 6,72 
Boysen, Hans 14/o 24 (Landmand, Vollerup) . . . . mgs- 6,14
Elholm, Rita 2°/10 25 (Kontorassistent).......................... mg 6,96
Hansen, Christine 11/2 25 (Portner, Augustenborg) . . mg-|- 7,30 
Hansen, Else Chr. -i/lt 25 (Sognepræst, Ulkebøl) . . . mg-' 6,34 
Helbo, Annelise 12/2 26 (Vægter, Augustenborg) . . . mg-|- 7,41 
Henriksen, Grethe ->3/12 25 (Plejer, Augustenborg) . . mg-: 6,46 
Høffner, Carl V. 14/10 25 (Grosserer) .......................... mg 6,94
Jensen, Hans Aa. 17/7 25 (Vejmand, Høruphav) . . . ug-? 7,61 
Jensen, Kaj H. 3/10 24 (Elektriker, Ulkebøl)............... mg-? 6,20
Jensen, Ruth S. 2I>/12 25 (Kornhandler, Broager) . . . mg-? 6,46 
Johansen, Marie 21/4 25 (Gaardejer, Blans)........... mg 7,12
Kappel, Thomas 26 (Bankbogholder)............... mg 6,98
Krogh, Marie K. »/2 25 (Bagermester, Lysabild) . . . mg-? 6,49
Lauritzen, Ingeborg C. so/j 25 (Bagermester, Ulkebøl) . mg 6,70
Lyneborg, Edeward 10/4 25 (Repræsentant)................... g-|- 5,91
Maibøll, Elli E. 23/3 2 5 (Husmand, Ulkebøl)............... g-j— 5,60
Møller, Inge 7/7 25 (Teglværksejer, Egernsund) . . mg-]- 7,46 
Perregaard, Aksel 24/4 26 (Købmand, Skovby) .... mg 6,97 
Philipsen, Christian T. 29/4 25 (Gaardejer, Stenderup) . mg-j- 7,25 
Poulsen, Kaj T. 13/4 26 (Apoteker, Aabenraa) .... mg-|- 7,38 
Rohde, Hans P. 22/2 25 (Pisker, Vemmingbund) . . . mg 6,74 
Rohleder, Karen S. 9/0 25 (Sognepræst, Broager) . . . mg-|- 7,38 
Schmidt, Johannes 4/j4 25 (Arbejdsmand, Sundsmark) g-|- 5,97 
Schmidt, Margrethe 27/0 24 (Købmand, Ulkebøl) . . . mg-?- 6,14 
Stuhr, Helga i/j 26 (Automobilhandler).......................mg-? 6,04
Wanscher, Nancy E. 7/10 25 (Statsskovrider Egetofte) . mg-? 6,22 
West, Christian J. 2o/4 26 (Rektor).............................. mg-|- 7,30

(b-Klassen)
Andersen, Holger o/8 25 (Gaardejer, Elstrup)............... mg-|-7,18
Andersen, Inger S. 4/13 25 (Førstelærer, V. Sottrup) . ug-? 7,50 
Andreasen, Jytte S. 19/4 25 (Lagerforvalter)............... mg-? 6,33
Brock, Jakob C. 12/8 25 (Vognmand, Hundslev) . mg-|-7/6 
Brock, Jens C. 12/8 25 (Br. t. foreg.)............................... mg+ 7.25
Christensen, Andreas 24/1 26 (Landmand, Asserballe) . mg 6,99
Clausen, Jacob 28/12 24 (Bygmester, Ketting)............... mg 7,02
Delf, Ingrid 3/8 25 (Skomagermester)............................mg-]- 7,22
Esbensen, Vesti 29/10 2 5 (Købmand)...............................mg-? 6,12
Fischer, Bodil 3/8 25 (Statsadvokat).......................ug-? 7,54
Iversen, Karla 42/g 26 (Gaardejer. Avnbøl) ...............ug-? 7,68
Jacobsen, Christine M. 24/7 25 (Jagtkonsulent, Bro) . . mg 6,69 
Jebsen, Hans 19/lu 24 (afd. Gæstgiver, Graasten) . , . mg-? 6,21
Jensen, Karen K. 23/lu 24 (Gæstgiver, Ertebjerg) . . . mg-|- 7,25 
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Jensen, Ruth 16/ä 26 (Vognmand, O,-Tandslet) .... mg-|- 7,27 
Jessen, Jørgen Lo 24 (Husmand, V. Sottrup) .... mg-j-7,18 
Jørgensen, Frederik J.ls. io 25 (Kasserer v. Invalidenævn.) mg-? 6,59 
Jørgensen, Helga M. 20/10 24 (Gaardejer, Ragebøl) . . ug— 7,67 
Knudsen, Ebbe T. 25 (Lektor).............................. mg+ 7,39
Knudsen, Ingeborg 28,'4 25 (Bygmester, Quderup) . . . mg 6,95 
Lampe, Lotte M. 21 , 26 (Forretningsbestyrer) .... mg 7,11 
Lorenzen, Jørgen S. 23/o 25 (Overdyrlæge)................... mg-|- 6,05
Petersen, Astrid B. so/o 25 (Gaardejer, Egen) . . . mg-? 6,58
Petersen, Christian 14/2 25 (Landmand, Blans) .... mg 7,12
Petersen, Edith H. 17/n 25 (Førstelærer, Tandslet) . mg 6,98
Petersen, Inge 21 '5 25 (Stabsofficiant).......................mg 7,13
Sorgenfrei, Frieda i/i 26 (Smedemester, Avnbøl) . . . ug— 7,58 
Tendal, Peter % 25 (Lærer, Dybbøl)...........................mg+ 7,18

ELEVERNE.
Den 1. April 1941 var Elevtallet 354. Af disse ud

gik 33 efter bestaaet Studentereksamen og 32 efter 
bestaaet Realeksamen.

Med bestaaet Mellemskoleeksamen udmeldtes Sten 
Andresen, Rita Elholm. Grethe Henriksen, Marie K. 
Krogh, Elli E. Maibøll, Kaj T. Poulsen, Johannes 
Schmidt, Christian J. West, Vesti Esbensen.

Fra 1. April 1941 til 31. Marts 1942 udgik endvi
dere: Hanne Lind, Lise West, Gudrun Kappel, Chri
stian P. Christensen, Aage Pedersen, Erling Olander, 
Anne Marie Petersen, Marie Rasmussen, Jørgen Han
sen, Morten Dalsgaard, Bodil Ernlund, Christen Han
sen, Erika Bernecker, Inger M. West.

Ialt har der været en Afgang paa 88 Elever.
Ved Skoleaarets Begyndelse og i Aarets Løb er op

taget 52 Elever i 1. Ml. og 27 i andre Klasser, saa 
Elevtallet nu (1. April 1942) er 345.

Hvor Elevens Hjemsted ikke er nævnt, er det Sønderborg.

III. Gymnasieklasse:
(nysproglig)

1 Andersen, Ejler «/7 23 (Overgendarm, Graasten)
2 Balslev, Eyvind 4/7 24 (Tingbogsfører)
3 Christensen, Annemarie ®/6 24 (Kontorchef)
4 Christensen, Harald 4/j 24 (Overgendarm, Brunsnæs)
5 Grau, Kirsten 8/8 23 (afd. Redaktør)
6 Helm, Erik 4/0 24 (Landsretssagfører Dr. jur.)
7 Holm, Halfdan R. n/4 23 (Inspektør)
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8 Jørgensen, Svend A. F. ^/7 24 (afd. Sekretær)
9 Kock, Hans Jørgen, 2/7 21 (Kontorchef)

10 Lorenzen, Margrethe 12/6 23 (Bygmester, Iller)
11 Rasmussen, Aage Chr. 23 (Vognmand, Egen)
12 Schmidt, Ursula 4/2 24 (Sekretær)
1J Storm, Ib Aa. 7/8 23 (Læge, Dr. ined., Graasten)
14 Thomsen, Hans H. 2/5 24 (Cigarhandler)
15 Vinten, Elna 30/r 23 (Overlærer, Augustenborg)

(matematisk-naturvidenska belig)
I Alnor, Christian O. '8/s 24 (Fiskehandler, Rinkenæs)
2 Andersen, Erik L. Damsgaard 26/7 23 (Politiassistent, Graasten)
3 Andresen, Carl 9/[ 22 (afd. Købmand, Skodsbøl)
4 Bjerre, Jørgen C. H. i»/5 23 (Politimester, Graasten)
5 Blichfeldt, Hans H. -Vs 22 (Sognepræst, Oksbøl)
6 Brix, Jørgen 14/0 22 (Dyrlæge, Vordingborg)
7 Buchholdt-Andersen, Aude 12/fi 24 (Læge, Dr. med., Broager)
8 Damgaard, Sivert 25/e 23 (Købmand, Broager)
9 Darre, E. Ingerid n/3 23 (Distriktsingeniør)

10 Frederiksen, Karen S. 23 (Lærer, Nordborg)
11 Hansen, Bent n/10 23 (Landmand, Midtskov)
12 Hansen, Frederik O. l3/0 22 (Agent)
13 Hansen, Jørgen 24 (Vagtmester, Krusaa)
14 Jacobsen, Christen 23/7 24 (Gaardejer, Sarup)
15 Johannsen, Hans 9/11 22 (Lærer, Oksbøl)
16 Jordt, I. Margrethe 8/12 23 (Skibskaptajn)
17 Mohr, Peter w/13 22 (Arbejder, Egernsund)
18 Neergaard-Petersen, Poul H. ls/0 23 (Skovejer, Tralskov)
19 Ottosen, Jørgen 23/7 24 (Lektor)
20 Rohleder, Inge 13/6 24 (Sognepræst, Broager)
21 Schmidt, Christian 7/6 24 (Overbetjent)
22 Thomsen, Jens P. 17/7 23 (Mejeribestyrer, 0.-Sottrup)

II. Gymnasieklasse:
(nysproglig)

1 Andersen, Kirsten E. 15/8 24 (Lærer, Graasten)
2 Andresen, Anne Marie 7/9 23 (Købmand, 0.-Sottrup)
3 Clausen, Christel 26/12 24 (Bogholder).
4 Dinsen, Hans Jørn 24/n 24 (Vognmand)
5 Frederiksen, Hans P. E. 24 (Hotelejer, Brunsnæs)
6 Hansen, Carl J. K. 25 (Overlærer Graasten)
7 Hansen, Eleonora M. 26/6 24 (Barbermester)
8 Hansen, Tove M. æ/j 24 (Forstander, Graasten Landbrugssk.)
9 Jensen, Peter i3/5 24 (Mølleejer, Broager)

10 Ludvigsen, Elise ° 4 24 (afd. Redaktør, Graasten)
11 Otten, Lona 24/4 25 (Bagermester)
12 Rasmussen, Sigrid M. 21/e 25 (Overlærer)
13 Sørensen, Birgitte D. K. 6/9 24 (Bødkermester)
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1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

1
2

(matematisk-naturvidenskabelig) 
Bahnsen, Mogens S. 7/g 25 (Toldkontrollør) 
Beyer, Karsten U/3 25 (Provst, Rinkenæs) 
Christensen, Kaj E. ll/i 25 (Købmand, Nybøl) 
Fedders, Günther R, J. 24 (Bogholder) 
Grüne, Kate 18/6 24 (Lærer, Mjels)
Hansen, Holger A. 28 s 24 (Mejeribestyrer, Broager) 
Hvidt, Edvard 5/2 24 (Sognepræst, Graasten)
Jacobsen, Peter Chr. 2/- 24 (Snedker)
Jensen, Christian l7/2 25 (Inspektør, V.-Sottrup) 
Johannsen, Olaf H. W. 24/2 25 (Frue)
Juhl, Jørn 5/6 25 (Apoteker)
Kornbek, Lorens wi3 24 (Snedker, Nybøl)
Nielsen, Gudrun V. 16/8 24 (Malermester)
Nielsen, Helmuth N. 1G/6 23 (Mekaniker)
Nielsen, Kaj 31/10 23 (Lærer, Ulkebøl)
Petersen, Jørgen S. 12/(i 24 (Gaardejer, Graasten)
Speggers, Frederik J. 30/i 24 (Uddeler)
Stender. Johannes C. 17/n 24 (Købmand)
Weber, Rita W. 25/4 24 (Købmand, Nordborg)
Wolden-Ræthinge, Torben 3/4 25 (Overbetjent, Graasten)

I. Gymnasieklasse:
(nysproglig)

Andersen, Holger % 25 (Gaardejer, Elstrup)
Andersen, Inger 4/12 25 (Førstelærer, V-Sottrup) 
Bouwhuys, Z. Lili ten 4/4 24 (Direktør)
Delf, Ingrid 3/8 25 (Skomagermester)
Fischer, Bodil 3/8 25 (Statsadvokat)
Hansen, Christine n/2 25 (Portner, Augustenborg)
Hansen, Dagny A. */3 25 (Vagtmester, Kollund)
Hansen, Else Chr. M/n 25 (Sognepræst, Ulkebøl) 
Hansen, Vagn 3/2 26 (Lærer, Graasten)
Helbo, Annelise >3'2 26 (Vægter, Augustenborg) 
Hounsgaard, Estrid" 22/n 23 (Uddeler, Oksbøl) 
Iversen, Karla 12/3 26 (Gaardejer, Avnbøl)
Johansen, Marie 21/4 25 (Gaardejer, Blans)
Jørgensen, Kirsten I. 18/8 25 (Politiassistent)
Kappei, Thomas 24/j 26 (Bankbogholder)
Knudsen, Ebbe Th. 29/10 25 (Lektor)
Lampe, Lotte M. 21/i 26 (Forretningsbestyrer)
Müller, Horst 25/g 25 (Amtsraadssekretær)
Nørreby, Karen 28/u 25 (Lærer)
Petersen, Inge 25/ä 25 (Stabsofficiant)
Petersen, Kirsten 26/12 2 5 (Dommerfuldmægtig, Graasten)
Sorgenfrei, Frieda i/i 26 (Smedemester, Avnbøl) 
Wanscher, Nancy E. i/to 25 (Skovrider, Egetofte)

(matematisk-nalurvidcnskabelig) 
Asmussen, Bent 27/3 26 (Godsekspeditør) 
Beck, Jens Chr. 3(>/8 25 (Assurandør)
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3
4 
5
6 
7
8 
9

10 
I 1 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18
19 
20 
21 
22

1 
2
3 
4
5 
6
7
8 
9

10 
11 
12 
13
14 
15 
16

1 
2
3
4 
5
6 
7
8 
9

Brock, Jakob C. 12/g 25 (Vognmand) 
Brock, Jens C. 12/g 25 (Br. t. Nr. 3) 
Clausen, Jacob 28/j.2 24 (Bygmester, Retting) 
Duus, Hans 7/8 24 (Dentist, Augustenborg) 
Hansen, Aksei >:i/0 25 (Købmand) 
Hoffner, Carl V. u/10 25 (Grosserer)
Hounsgaard, Henning 16,2 25 (Br, t. Nr. 11 i Is) 
Jessen, Jens J. w/u 24 (Landpostbud, Kollund) 
Jessen, Jørgen i/6 24 (Husmand, V.-Sottrup) 
Knudsen, Niels H. 7/8 25 (Dyrlæge, Rødding) 
Krogh, Helene 20/j 26 (Møller, Graasten) 
Ludvigsen, Hans 13/u 25 (Bi t. Nr. 10 i Ils) 
Mortensen, Ruth 71/i 26 (Lærer)
Møller, Inge 7/7 25 (Teglværksejer, Egernsund) 
Petersen, Christian 14/a 25 (Landmand, Ullerup) 
Philipsen, Christian T. 25 (Gaardejer, Stenderup) 
Schou, Margit 17/g 25 (Sparekassedirektør, Odder) 
Skensved, Jørgen 28/t 26 (Direktør, Graasten) 
Tendal, Peter ®/8 25 (Lærer, Dybbøl) 
Thiessen, Käthe M. 47/4 25 (Farverileder)

Realklassen a.
Bennetzen, Gerda E. 10/0 25 (Købmand, Broager) 
Bjerring, Christian e/l2 25 (Maskinbygger, Ulkebøl) 
Boysen, Hans 14/9 24 (Landmand, Vollerup)
Brock, Hans C. C. 31/s 25 (Stationsmester, O.-Tandslet)
Dinsen, Henry 17/5 26 (Br. t. Nr. 4 i Ils)
Jensen, Hans Aa. 17/7 25 (Vejmand, Høruphav)
Jensen, Kaj H. ?/io 24 (Assistent, Vestermark)
Jensen, Ruth. S. 2U/13 25 (Kornhandler, Broager)
Lauiitzen, Ingeborg C. 30/j 25 (Bagermester, Ulkebøl) 
Lyneborg, Edeward i"/4 25 (Repræsentant) 
Perregaard, Aksel 24/4 2 6 (Købmand, Skovby) 
Petersen, Ole 23/g 26 (Grosserer)
Rohde, Hans P. 22/2 25 (Fisker, Vemmingbund)
Rohleder, Karen S. 9/u 25 (Sognepræst, Broager) 
Schmidt, Margrethe 27/0 24 (Købmand, Ulkebøl) 
Stuhr, Helga l/r 26 (Automobilhandler)

Realklassen b.
Andreasen, Jytte S. w/4 25 (Lagerforvalter)
Blønd, Svend E. 28/6 25 (Kommunesekretær, Graasten) 
Christensen, Andreas 24/4 26 (Landmand, Assetballe) 
Danielsen, Karen M, K. 3/6 24 (Købmand)
Jacobsen, Christine M. 24/7 2 5 (Jagtkonsulent, Bro)
Jebsen, Hans 19/10 24 (afd. Gæstgiver, Graasten)
Jensen, Karen K. 23/10 24 (Gæstgiver, Ertebjerg)
Jensen, Ruth 15/3 26 (Vognmand O.-Tandslet)
Jørgensen, Frederik J. 1»/1O 25 (Kasserer v. Invalidenævnet)
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10 Jørgensen, Helga M. 20/i0 24 (Gaardejer, Ragebøl)
11 Knudsen, Ingeborg 25 (Tømrermester, Guderup)
12 Lorenzen, Jørgen S. 22/0 25 (Overdyrlæge)
13 Petersen, Astrid B. ®’/6 25 (Gaardejer, Egen)
14 Petersen, Edith H. n/n 25 (Førstelærer, Tandslet)

4. Mellemskoleklasse a.
1 Christensen, Frederik 23/4 26 (Gaardejer, Nybøl)
2 Danielsen, A. Elisabeth H. s/7 26 (Hotelejer, Høruphav)
3 Grevsen, Alfred J. »/n 26 (Førstelærer, Mommark)
4 Hansen, Svend Aa. i/a 27 (Br. t. Nr. 6 i lim)
5 Hansen, Maria L. o/H 25 (Togfører)
6 Hansen, Thorvig E. s/9 26 (S. t. Nr. 7 i lis)
7 Hansson, Jens E. 3»/7 26 (Købmand, Ulkebøl)
8 Jensen, Bente Stenderup 3/6 27 (Civilingeniør)
9 Jespersen, Axel W. 1/1O 26 (Driftsbestyrer)

10 Jørgensen, Christian 23/t 27 (Gaardejer, Sarup)
11 Kappel, Henrik 15/3 27 (Br. t. Nr. 15 i Is)
12 Knudsen, Reinholdt 24/pj 26 'Murerarbejdsmand)
13 Knøs, Hans ^/n 26 (Gaardejer, Hørup)
14 Kæstel, Else H. H. 13/0 27 (Gaardejer, Dybbøl-Langbro)
15 Lydiksen, Tove AL 26/.t 26 (Repræsentant, Ulkebøl)
16 Mogensen, Gerda 23)4 27 (Postmester, Augustenborg)
17 Møller, Tove T. i»/;) 27 (Statskonsulent)
18 Paulsen, Gerhardt 19/4 26 (Skibskaptajn, Mommark)
19 Peltonen, Johan F. 31/3 26 (Skovløber, Stenholt)
20 Petersen, Svend 12/3 26 (Lærer, Blans)
21 Rasmussen, Else 18/7 26 (Kunstmaler, Ulkebøl)
22 Schmidt, Ingrid i/w 26 (Inspektør)
23 Thomsen. S. Aage S. ls/5 26 (Landbrugskonsulent, Dybbøl)

4. Mellemskoleklasse b.
1 Andersen, Ejner 14/a 27 (Gaardejer, Gammelgab)
2 Brügge, August 7/9 25 (Murer, Kær)
3 Damgaard, Jonna 13/s 26 (Bogholder)
4 Eckert, Ernst J. n/B 26 (Cyklesmed, Skodsbøl)
5 Frantzen, Eva B. H. 22/9 26 (Prokurist, Mommark)
6 Frederiksen, Thorvald 10/a 26 (Arbejdsmand, Ketting)
7 Hansen, Svend C. s/4 27 (Br. t. Nr. 6 i Is)
8 Hvidt, Steffen 2s/4 27 (Br. t. Nr. 7 i lim)
9 Høffner, Else M. 3 4 27 (S. t. Nr. 8 i Im)

10 Jensen, Bodil 5/8 26 (Kriminalassistent)
11 Jensen, Jens J. 3% 26 (Sognefoged, Asserballesko V7
12 Jensen, Kathrine F. 27/u 26 (Landmand, Avnbøl)
13 Jørgensen, Margrethe 0/j 27 (Landmand, Sjellerup)
14 Krenzen, Preben H. i/3 26 (Gaardejer. Hjortspring)
15 Larsen, Kai Flemming 31/10 26 (Redaktør)
16 Leimand, Esther C. L. 17/B 26
17 Nielsen, Metha M. 1/B 25 (Landmand, Hestehave)
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18
19
20
21
22

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

Nissen, Erik G, 27/u 26 (Gaardejer, Augustenborg)
Olsen, Else M. 14/9 26 (Hotelforpagter, Broager)
Rasmussen, Ejler ^/n 25 (Overgendarm)
Reichwald, Friedrich i% 25 (Arbejdsmand, Kær)
Thayssen, Mary Chr. -’5/0 26 (Stationsmester, V.-Sottrup)

3. Mellemskoleklasse a.
Aaskov, Egon «/8 27 (Købmand, Svenstrup)
Bonefeld, Svend 16/8 27 (Gaardejer, Jestrup)
Carstensen, Diderick C. s/12 26 (Slagtermester, Nybøl)
Christensen, Elisabet 21/9 27 (Gaardejer, Asserballe)
Christensen, Johannes, i;i/5 28 (Br. t. Nr. 3 i Ills)
Freytag, Annemarie M. n/13 27 (Uddeler, Ertebjerg)
Hansen, Frida 22/3 28 (Statshusmand, Asserballe)
Hess, Hans Peter 1(|/8 26 (Drejermester, Augustenborg)
Jacobsen, Christa 21^ 28 (Arbejder, Skodsbøl)
Jacobsen, Christian J. i’/2 27 (Pantefoged, Augustenborg)
Jensen, Astrid Gregers 14/6 28 (Læge, Augustenborg)
Jensen, Kirsten T. 23/3 28 (Førstelærer, Dybbøl)
Jørgensen, Gudrun F. 29/3 2 7 (Købmand, Augustenborg)
Knudsen, Svend O. 7/9 27 (Trafikekspedient, Ragebøl)
Lund, Inger H. 24/5 27 (Bogholder, Sundsmark)
Madsen, Børge S. 24/4 28 (Gaardforpagter, Stensgaard, Kær)
Madsen, Preben H. 5/t 27 (afd. Entreprenør)
Mathiesen, Svend Aa. 23/7 2 7 (Førstelærer, Skodsbøl)
Meesenburg, Horst w/9 28 (afd. Grosserer)
Møller, Karen 77/8 27 (S. t. Nr. 16 i Im)
Møller, Leif, 7% 28 (Linieassistent, Augustenborg)
Pedersen, Jens M. n/4 27 (Gaardejer, Ragebøl)
Petersen, Hans C. 9/n 27 (Gaardejer, Mommark)
Schmidt, Bertel M. sb/s 28 (Overlæge Dr. med., Augustenbg.)
Stolberg, Kaj % 28 (Gaardejer, Jestrup)
Strager, Gert s/9 27 (fhv. Massør)
Sønnichsen, N. Jørgen 28/8 2 7 (Prokurist)

3. Mellemskoleklasse b.
Baumann, Lothar A. 10/12 26 (Postbud, V.-Sottrup) 
Christensen, Niels Henrik wfo 28 (Adjunkt)
Christensen, Viggo P. V. 28 (Overgendarm, Skovby)
Clausen, Helene M. 28/s 27 (S. t. Nr. 5 i Im)
Diedrichsen, Karen M. i8/13 27 (Førstelærer, Notmark)
Eriksen, Erik 18/0 27 (Lærer, Asserballeskov)
Fischer, Christian 70/3 28 (Br. t. Nr. 5 i Is)
Helm, Sven ’»/u 27 (Br. t. Nr. 6 i Ills)
Holm, Kil sten M. 4/s 27 (Lærer, Guderup)
Jessen, Grethe i/2 27 (Gaardejer, Smølmark)
Jordt, J. Christian i5/2 27 (Br. t. Nr. 16 i Ulm)
Krag, Birthe 20/8 28 (Lektor)
Larsen, Johannes 28/0 28 (Overgendarm, Høruphav)
Lassen, Johannes s/4 27 (Skatteopkræver, Kirkehørup)
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15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Lundsten, Torben N. % 28 (Gartner, Augustenborg) 
Metz, Erik C. 14/8 27 (Sognepræst, Hørup) 
Nielsen, Carlo J. 2 7 27 (Vagtmester, Dybbølmark) 
Petersen, Ester H. 34/i2 27 (S. t. Nr. 14 i Rb) 
Philipsen, Aksel J. 8<Vn 26 (Br. t. Nr. 18 i Im) 
Rasmussen, Grete 21/s 27 (Læge) 
Rath, Holger 8/2 28 (Kontorfuldmægtig) 
Thomsen, Clara A. 8 10 27 (S t. Nr. 22 i Ulm) 
Tychsen, Reinhard 3 4 28 (Teglværksejer, Skodsbøl) 
Vogelsang, Ilse H. s/8 27 (Kasserer) 
Willesen, Hans 2/1() 27 (Købmand, Høruphav)

2. Mellemskoleklasse a.
Andiesen. Viggo 13/7 28 (Smedemester, Blans) 
Beck, Peter C. 1% 29 (Br. t. Nr. 2 i Im) 
Christiansen, Arnold n/3 29 (Forretningsfører, Hundslev) 
Damm, Peter H. u/o 28 (Slagtermester, Lysabild) 
Eriksen, Erik N. 18/g 28 (afd. Sognepræst, Asserbalie) 
Eriksen, Knud A. J. 18/i0 27 (Konsul) 
Grunnet-Jensen. Carl 13/9 28 (afd. Provisor) 
Jensen, Gerda »/j 29 (Snedkermester Dybbøl) 
Jensen, Harry H. 2i/12 28 (Br. t. Nr. 7 i Ra) 
Jensen, Helge H. 29 (Lærer, Egernsund) 
Jensen, Svend Ove 2“/8 28 (Gaardejer, Skovby) 
Jørgensen, Knud V. 6/13 2 (Snedkermester, Hundslev) 
Jørgensen, Ruth 3/5 28 (Husflidslærer, Broager) 
Kolmos, Jens 10 u 27 (Landmand, Fynshav) 
Kristensen, Aase L. H. 13/]| 28 (Officiant) 
Krogh, Dorothea C. 28 (Vært, Egen) 
Lassen, Asmus 22/8 28 (Gaardejer, Østerby) 
Lorenzen, Ib 8/3 29 (Fuldmægtig hos Statsadvokaten) 
Lyck, Karl Chr. 4/o 29 (Gaardejer, Vibøge) 
Lyck, Niels P. 1/12“ 27 (Br. f. Nr. 19) 
Mathiesen, Ulla K. M. 18/7 28 (S. t. Nr. 18 i 3a) 
Rasmussen, Flemming 1(i/3 28 (Toldforvalter) 
Sørensen, Anne-Lise J. F. J8/12 28 (S. t. Nr, 13 i Ils) 
Thygesen, Hans P. 28/i0 27 (Snedker, Nybøl) 
Warncke, Joachim 5/la 28 (Sognepræst, Ullerup)

2. Mellemskoleklasse b.
Adamsen, Jytte 12/,o 28 (Radioinspektør) 
Bagge, O. Egon 27/G 28 (Bogholder) 
Beck, Friedrich i2/6 28 (Købmand, V.-Sottrup) 
Bennetzen, Ellen H. æ/y 28 (S. t. Nr. 1 i Ra) 
Beyer, Erik lf>/9 28 (Br. t. Nr. 2 i lim) 
Fedders, Richard H. 29/13 28 (Br. t. Nr. 4 i lim) 
Hansen, Svend Aa. 2/4 28 (Br. t. Nr. 12 i Ulm) 
Hansen, Ursula U/9 27 (Fyrbøder, Augustenborg) 
Høffner, Birgit C. n/o 28 (S. t. Nr. 8 i Im og 9 i 4b) 
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10 Jensen, Arvig Gregers 27/0 29 (Br. t. Nr. 11 i 3a)
11 Jensen, Christian H. 2/n 28 (Montør, Ulkebøl)
12 Jensen, Holger Stenderup le/ia 28 (Br. t. Nr. 8 i 4a)
13 Jørgensen, Peter ^l3 29 (Slagtermester, Ketting)
14 Leimand, Olaf C. C. 7/5 29 (Br. t. Nr. 16 i 4b)
15 Leth, Arne B. 28 (Førstelærer, Ketting)
16 Lorenzen, Viggo 26/4 29 (Malermester, Asserballe)
17 Lund, Gudrun J. 3/10 28 (S. t. Nr. 15 i 3a)
18 Madsen, Vagn H. ^/lo 28 (Br. t. Nr. 17 i 3a)
19 Moldt, Andreas 13/;i 28 (Købmand, Asserballe St.)
20 Olsen, Birgit I. 13/10 28 (Styrmand)
21 Rohleder, Søren S. ®/10 28 (Br. t. Nr. 20 i Ulm og 14 i Ra)
22 Schneider, Harald F. C. 6/6 28 (Assurandør, Broager)
23 Smedemand, Erik 9 10 28 (Landmand, Asserballeskov)
24 Thomsen, Nicolai 23/9 28 (Landmand, Asserballeskov)
25 Tychsen, Kirsten O. 9/8 28 (Købmand, Broager)

1. Mellemskoleklasse a.
1 Bouwhuys, Paul W. ten 30/10 19 (Br. t. Nr. 3 i Is)
2 Christensen, Christen >/7 28 (Husmand, Hestehave)
3 Christensen, Christian 10/i 29 (Forpagter, Lebøllykke)
4 Christensen, Johanne K. ll/s 29 (Gaardejer, V.-Sottrup)
5 Christensen, Kathrine -% 29 Gaardejer, Vollerup)
6 Christensen, Vagn 25)H 28 (Landmand, Elstrup)
7 Clodzinska, Einst A. iä/10 28 (Arbejder, Tandslet)
8 Hansson, Anne Chr. I 16/13 29 (S. t. Nr. 7 i 4a)
9 Høffner, Steen E. 20/3 3 0 (Br. t. Nr. 8 i Im, 9 i 4b og 9 i 2b)

10 Iversen, Hans 6'9 29 (Gaardejer, Avnbøl)
11 Johannsen, Anne M. 18/s 30 (Telegrafarbejder)
12 Jordt, Karin A. 80/3 29 (afd. Lods)
13 Jørgensen, Morten F. n/s 30 (Br. t. Nr. 12 i 2a)
14 Knudsen, Egon L. 27/2 30 (Herreekviperingshdl.)
15 Knudsen, Helga R. Th. 6/10 29 (S. t. Nr. 16 i Is)
16 Kock, Jens Chr. 17/5 30 (Gaardejer, Elholm)
17 Kæstel, Margrete H. 10/o 30 (S. t. Nr. 14 i 4a)
18 Møller, Bodd T. 3/, 29 "(S. t. Nr. 17 i 4a)
19 Møller, Olav T. (Br. t. Nr. 17 i 4a og Nr. 18)
20 Møller, Rasmus 5/! 30 (Br. t. Nr. 16 i Im og 20 i 3a)
21 Nagel, Sonja 2l/o 29 (Kaptajn)
22 Petersen, Henry N. */s 29 (Købmand, Avnbøl)
23 Petersen, Ruth 13/8 29 (Købmand)
24 Rose, Ingrid M. 6/lt> 28 (Murermester, Augustenborg)
25 Schmidt, Bodil M. io/lo 29 (S. t. Nr. 24 i 3a)
26 Thode, Edith D. 27/, 29 (Overpakmester)
27 Winther, Maria 25/7 29 (Overbetjent i Kriminalpolitiet)
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1. Mellemskoleklasse b.
1 Berthelsen, Anna 7/3 29 (Gaardejer, Lysabild) 
2 Christensen, Villy Chr. M. :*i/7 29 (Br. t. Nr. 3 i 3b) 
3 Daingaard, Birthe E, ®/6 29 (S. t. Nr. 8 i lilm) 
4 Egholm, Ruth i4/t 30 (Fiskeeksportør)
5 Hansen, A. Arnold in/4 29 (Husmand, Ketting)
6 Hansen, Birgit H. u/4 29 (Maskinmester, Mommark)
7 Hansen, Johanne :2 8 29 (S. t. Nr. 6 i Is og Nr. 7 i 4b)
8 Hansen, Sigrid 23/2 30 (S. t. Nr. 6 i lim og Nr. 4 i 4a)
9 Hulgaard, Gerly J's 30 (Karetmager)

10 Jensen, Johannes T. 13/n 29 (Br. t. Nr. 12 i 3a)
11 Jensen, Vagn 8/5 29 (Br. t. Nr. 8 i Rb.)
12 Jessen, Helge J. 28/8 28 (Forpagter, Bians)
13 Lorenzen, Hans J. I3/2 29 (Gæstgiver, Ballebro)
14 Lorenzen, Mogens S. 15/,2 30 (Br. t. Nr. 12 i Rb.)
15 Moldt, Peter Chr. 17/0 29 (Vognmand, Miang)
16 Mortensen, Hella u/2 28 (Graver)
17 Møller, Rolf Chr. P. 3% 29 (Bankfuldmægtig)
18 Nydahl, Erik 27/8 29 (Tromlefører)
19 Nør, Katha M. 15/n 29 (Gaardejer, Lysabild)
20 Otten, Rita 24/8 29 (Glarmester)
21 Pallesen, Anders 5/n 29 (Borgmester, Augustenborg) 
22 Pedersen, P. Christian 23/8 29 (Mejerist, Guderup) 
23 Petersen, Peter N. 25/8 2 9 (Gaardejer, Langdeel) 
24 Rasmussen, Else I2/6 29 (S. t. Nr. 20 i 4b) 
25 Whitt, Elinor J. 2°/w 29 (Direktør)
26 Wolden-Ræthinge, Anne n/7 29 (S. t. Nr. 20 i lim)

LÆRERNE:
Ved kgl. Resolution af 10. Juni 1941 udnævntes 

Rektor ved Haderslev Katedralskole A. Egeberg Jen
sen til Rektor ved Sønderborg Statsskole fra 1. August. 
Ved kgl. Resolution af 10. Juli 1941 udnævntes Lektor 
ved Sønderborg Statsskole, Dr. phil. N. H. Jacobsen 
til Rektor for Haderslev Katedralskole fra 1. August. 
Ved kgl. Resolution af 19. September 1941 udnævntes 
Adjunkt ved Randers Statsskole E. V. Krag til Lek
tor ved Sønderborg Statsskole fra 1. Oktober. Fra 
Skoleaarets Begyndelse til 1. Oktober var cand. mag. 
Rævskjær Vikar i Naturfag og Geografi. Lektor 
Adler Lund har i dette Skoleaar været fritaget for 
Undervisning ved Sønderborg Statsskole; cand. mag. 
Bøndergaard Jakobsen har vikarieret i hans Timer. 
Fra 25. August til 13. September vikarierede under 
Adjunkt Tørsleffs Sygdom cand. mag. Klelsgaard.
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Lektor Andersen har været sygemeldt fra 14. Novem
ber; hans Timer har været besørget dels af Skolens 
Lærere, dels af Pastor Bang, Dybbøl.

Rektor Egeberg Jensen: Dansk Im. Historie Ills, 
la, Ib...................................................12 T.

Lektor Iversen: Naturlære Ra, Ib. Matematik 
Ulm, Im, Ra. Ib. Skrivning 4b........ 27 T.

Lektor Andersen-. Religion Ills, Ulm, lis, lim, 
Is, Im, Ra, Rb, 3b, 2a, la. Latin Ils. Natur
historie 3a, 2a, la............................... 24 T.

Lektor Knudsen-. Dansk Ills, Is, 4a. Fransk Ills, 
Ulm. Legemsøvelser (D) II, 3............29 T.

Lektor Mehl-. Dansk Ulm, lim. Engelsk ills, Im, 
2a. Fransk Is, Im . . . .... 29 T.

Lektor Adler Lund: Dansk 4b. Historie Ulm, Ils, 
lim, Ra, 4a, 3a, 3b, 2a....................25 T.

Lektor Ottosen: Dansk Rb. Historie 2b. Matema
tik 3b, 2b. Sang med hele Skolen . . . 28 T.

Lektor Krag: Naturfag i Gymn. His, Ulm, lim, 
Is. Geografi 4a, 4b, 3a, 3b, la, Ib. Natur
historie 4a, 4b................................... 28 T.

Adjunkt Frk. Roed-Milller: Religion 4a, 4b, 
2b, Ib. Dansk la. Tysk Ra, Rb, 4a, 2b . 28 T.

Adjunkt Bach: Engelsk 3b. Tysk lis, Is, Im, 
4b, 3a, la, Ib.............................. 29 T.

Adjunkt Nygaard: Naturfag i Gymn. Ils, Im.
Geografi Ra, Rb, 2a, 2b. Naturhistorie Ra, 
Rb, 3b, 2b, Ib. Naturlære Rb, 4a, 3a . .28 T.

Adjunkt Larsen: Tysk Ills, lim, 3b, 2a. Latin 
His, Is, 4; Oldtidskundskab His, Ulm, Ils, 
lim...................................................... 29 T.

Adjunkt Sejersen: Naturlære lim, Im, 4b, 2a, 
2b. Matematik 2a, la; Skrivning 2a . . 28 T.

Adjunkt Folke Hansen: Dansk Ils, 3b; Skrivning 
3a, 3b, Ib; Legemsøvelser (D) III, 1, 3, 1 29 T.

Adjunkt Frk. Sondergaard: Engelsk Ils, lim, Rb, 
4b, 2b. Legemsøvelser (P) HI, II, 4 . . .29 T.

Adjunkt Tørsleff: Dansk 2b. Engelsk Is. Skriv
ning 2b, la. Legemsøvelser (D) III, R, 4, 2. 28 T.
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Adjunkt Christensen: Naturlære Ilim, 3b, la.
Matematik Ils, Ilm, Is, 4b.........................28 T.

Mellemskolelærerinde Frk. Jørgensen: Matema
tik Rb, 4a, 3a. Tegning i hele Mellemskolen. 33 T. 

Mellemskolelærerinde Frk. Maltbæk: Haand-
gerning i Mellemskolen, Legemsøvelser (P)
IG, R, 3, 2, 1 ...........................................30 T.

Timelærer cand. mag. Petersen: Dansk Ra, 3a, 
2a, lb. Historie Is, Im, Rb, 4b, Skrivning 4a 29 T. 

Timelærerinde cand. mag. Frk. Froda: Engelsk
Ra, 4a, 3a. Fransk Ils, lim, Ra, Rb . 27 T.

Pastor Qranum Jensen: Religion 3a .... . 2 T,

Det skriftlige Inspektionsarbejde besørges af 
Adjunkt Christensen og Adjunkt Larsen, Inspektionen 
i Bygningen af Lektor Knudsen og paa Legepladsen 
af Lektor Ottosen. Det særlige Tilsyn med de kvinde
lige Elever føres af Adjunkt Frk. Roed-Müller. Ad
junkt Bach er Skolens Bibliotekar, Lektor Andersen 
dens Regnskabsfører.
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FAG- OG TIMEFORDELING.

*) En Time udgaaet paa Grund af Week-end.

III.
s.

111.
m.

11.
s.

II.
m.

I.
s.

I.
m.

R 
a

R 
b

4a 4b 1 3a ; 3b 
1

2a 2b la Ib

Læ
re

rt 
uy

en
tl.

Religion 1 1 1 1 1 1 ■ 1 1 1 2 2 2 2 2 2 22
Dansk 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 4 4 5 5 70
Engelsk 5 5 2 5 2 3 3 4 4 4 4 5 4 49
Tysk

F ransk

4
4 4

4

3

1

3
£ 

5

1

5

5
5

5_

5

3 3 3 3
*4 4_ 5 54^

34
Latin 3 4 4 4 (4) 15
Oldtidskundsk. 1 1 2 2 6
Historie 4 4 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 40
Geografi 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 20
Naturhistorie 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 20
Naturfag i Gymn. 4 4 2 2 2 14
Fysik og Kemi 6 6 2 6 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 40
Matematik og 

Regning 6 2 6 2 6 5 5
**
8

#* 
7(1) 6 6 4 4 5 5 77

Drenge 
Skrivning

1 1 1 1
1 1 2 2 10

Drenge
Tegning
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1 1 1
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2
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2
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Ugentlige 
Klasset. Piger
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35
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35

35
34

35
34

35
35

35
35

35
35

35
35

35
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35
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579

**) 4. Mellemskoleklasses Drenge har haft Matematik og Regning, 
mens Pigerne har haft Sang.
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ARBEJDET I DET FORLØBNE A AR.

Religion.
Andersen III-I, R, 3b, 2a, la.
Frk. Roed-Miiller 4a, 4b, 2b, Ib.
Pastor Granum Jensen 3a.
I 1-4 Ml. benyttes: Ny Testamente, Hertz’s Bi

belhistorie for Mellemskolen samt Skolens Sangbog.
I a og b. GI. Test, til Israels Riges Undergang. 

Nogle Salmer.
2 a og b. GI. Test, fra Juda Rige til Forklarel

sen paa Bjerget; nogle Salmer; Fadervor; de 10 Bud.
3 a og b. Ny Test, fra Lignelser til den store 

Hedningemission. Trosartiklerne, nogle Salmer.
4 a og b. Apostelhistorien paa Grundlag af 

„Apostlenes Gerninger“. Nogle Salmer.
R. Oldtidens Kirkehistorie og Træk af Middel

alderens Kirkehistorie til det 19. Aarhundrede.
I. som R, dog kun til Reformationen (ink!.)
II. Reformationens Historie, Orthodoxismen, Pie

tismen, Rationalismen.
III. Danmarks Kirkehistorie i det 19. Aarh.

Dansk.
I 1-4 Ml benyttes til Oplæsning og Genfortælling 

Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog for Mellemsko
len I-IV.

1 a og b. (Frk. Roed Müller, Petersen) Læsebog 
I, nogle Digte er lært udenad. Sproglære efter Jensen 
og Noesgaard. Lydlære og Udtaleøvelser. Staveøvel- 
ser. Noget Litteratur oplæst for Klasserne. En ugent
lig Diktat, Genfortælling eller Klassestil.

2 a og b. (Petersen, Tørsleff) Læsebog II; nogle 
Digte lært udenad. Sproglære m. m. efter Jensen og 
Noesgaard. Stykker af dansk Litteratur oplæst for 
a-Klassen. Oplæst for b-Klassen: Aladdin m. m. En 
ugentlig Diktat, Genfortælling eller Fristil.
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3 a ogb. (Petersen, Folke Hansen) Læsebog III. 
Sproglære efter Jensen og Noesgaard. a-Kl.: Nogle 
Digte lært udenad; Stykker af dansk Litteratur op
læst fra Klassen. b-Kl.: Oplæst for Klassen Holberg : 
Jeppe paa Bjerget. Blicher: En Landsbydegns Dag
bog. J. L. Heiberg: Elverhøj. Falbe Hansen og Kel
ler: Svenske Læsestykker. En ugentlig Genfortælling, 
Fristil eller Diktat.

4 a (Knudsen) Læsebog IV, 2. Opl. Sproglære 
efter Jensen og Noesgaard. Falbe Hansen og Kel
ler: Svenske Læsestykker. Endvidere Hostrup: Gen
boerne. Oplæst for Kl.: Blicher: Bettefanden, Jule
ferierne, o. a. Diktat, Fristil, Genfortælling tn. m. Til 
Prøven opgives: Genboerne. Læsebog IV, 2 Opl. S. 
13—26, 182—92, 236—43, 244—46, 254—59, 266—82; 
Bjørnson: En glad Gut. Svensk: (7. Opl.) S. 7—11, 
11—14, 20—25, 47—56.

4 b. (Jakobsen) Læsebog IV 2. Opl. Falbe Han
sen og Keller: Svenske Læsestykker. Endv. Hostrup: 
Genboerne. Oplæst for Klassen: Holberg, Den poli
tiske Kandestøber, o. a. Til Prøven opgives: Gen
boerne. Læsebog IV (2. Opl.): S. 100—138, 
146—159, 160—169, 171 — 179, 182—192, 193—212, 
224—232, 232, 234, 236 246, 248—263, 266-283. 
Svensk: (6. Opl.) S. 47—73.

Ra. (Petersen). Til Prøven opgives det 
læste: Holberg: Den politiske Kandestøber, Pontoppi
dan: Isbjørnen. Clausen og Hansen: Læsebog for Real
klassen: 3. Udg. 7-30, 37—46, 79—81, 93—120, 
173—175, 178—181, 185—209, 218—228. Desuden 
læst: 3—7, 48—56, 59—70, 76—78. Stil hver 14. 
Dag. Grammatik efter Jensen og Noesgaard.

Rb. (Ottosen) Til Prøven opgives: Oehlen- 
schlæger: Hakon Jarl. Blicher: Præsten i Vejlby. 
Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for Realklassen: 
30—48, 81—93, 100—120, 125—130, 150—173, 178 
187, 218—228. Desuden læst: 7—30, 93—100, 137— 
147. Grammatik efter Jensen og Noesgaard. Styk
ker af dansk Litteratur oplæst for Klassen.
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Ins. (Knudsen) Litteraturprøver efter Schlicht- 
krulls Udvalg, før 1800. Hjortens Flugt, Mascarade. 
Folkeviser. Yderligere oplæst for Klassen Noveller af 
Kielland, Jakob Knudsen og Johs. V. Jensen. Mo- 
dersmaalskundskab: Oxenvad: Vort Sprog I, Lyd
lære. Lydlære, Formlære, m. Øvelser i moderne Tekst. 
Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog S. 141 — 
42, 5—20, 32—38. Oplæst: Brobypræsten. Stile med op
givet eller frit valgt Emne, Dispositionsøvelse, Referatstil.

Imn (Rektor) Georg Christensen: Litteraturhisto
rie til Oehlenschläger. Litteraturprøver efter Schlicht
krull: Før 1800 E. Frandsen: Danske Folkeviser, Hol
berg: Jeppe paa Bjerget. Agerskov og Nørregaard: 
Svensk Læsebog S 5—20, 38—49, 74—95. Lyd og 
Formlære efter Oxenvad: Vort Sprog I (2. Udg.) 
Stile hver anden Uge.

Ilns (Folke Hansen) Georg Christensen: Kort
fattet dansk Litteraturhistorie til Søren Kierkegaard. 
Litteraturprøver efter Schlichtkrull. Værker: Oehlen- 
schläger: St. Hansaftenspil. Blicher: Ak, hvor for
andret! J. L. Heiberg: En Sjæl efter Døden; H. C. 
Andersen: Udvalg af Eventyr. Agerskov og Nørre
gaard. Svensk Læsebog S. 40—49,74—95. Oxenvad: 
Vort Sprog I-IL Stile med frit valgt eller bundet Emne, 
Referatstil.

Ilmn (Mehl) Georg Christensen: Kortfattet dansk 
Litteraturhistorie. Litteraturprøver efter Schlichtkrull 
(fra Oehlenschläger til Goldschmidt). Værker: Blicher: 
En Landsbydegns Dagbog. Poul Møller: En dansk 
Students Eventyr. Udvalg af H. C. Andersen. Ager
skov og Nørregaard: Svensk Læsebog S. 32—38, 
77—80, 86—103, 141—149. Oxenvad: Vort Sprog 1 
(Formlære og Betydningslære). Stile hver 3. Uge.

Hins (Knudsen) Georg Christensen: Kortfattet 
dansk Litteraturhistorie. Litteraturprøver efter Schlicht
krull Udvalg af H. C. Andersens Eventyr. J. P. Ja
cobsen: Mogens, Fru Fønss. Jacob Knudsen: Den 
gamle Præst. Oxenvad: Vort Sprog I-IL Agerskov og 
Nørregaard: Svensk Læsebog. 9 Stile med frit eller 
bundet Emne.
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Til Studentereksamen opgives: 
Holberg: Mascarade, Blicher: En Landsbydegns Dag- 
bgo. J. P. Jacobsen: Mogens, Fru Fønss. Schlicht
krull: Dansk Litteratur før 1800 S. 25-27, 37—40, 
63-66, 88, 91-93, 96-97, 102-03, 108—12. Efter 
1800: 1. S. 5 7, 10—12, 63-64, 76-77, 90, 129. II. 
S. 14—18, 32 49, 56—60, 79-82, 93-95, 125-28, 
157—62, 260-64. III. S. 57-59, 101-04. 115-23, 
135—38, 242 -43, 265—66. Litteraturhistorie væsent
lig efter Aar 1700.

[limn (Mehl) Georg Christensen: Kortfattet 
dansk Litteraturhistorie fra Holberg. Litteraturprøver 
efter Schlichtkrull. I. P. Jacobsen: Noveller. Ibsen: 
Vildanden. Jakob Knudsen: Den gamle Præst. Oxen- 
vad: Vort Sprog I-II (2. Udg.) Agerskov Nørregaard: 
Svensk Læsebog.

Til Studentereksamen opgives: Hol
berg: Erasmus Montanus. Blicher: En Landsbydegns 
Dagbog. I. P. Jacobsen: Mogens. Ibsen: Vildanden. 
Schlichtkrull: Dansk Litteratur før 1800: S. 40 — 42, 
63—66, 88, 90—91, 91—93, 96-97, 102-104. Efter 
1800 I: S. 5—7, 14- 15, 63—64, 76—77, 90, 129. 
II S. 8—9, 18—21, 29, 32—49, 56-60, 92—93, 93— 
95, 118—124, 157—162, 260—264. III S. 37—40, 
57-59, 62, 101—104, 117-123, 135—138. 194—195. 
Litteraturhistorie væsentlig efter 1700.

Engelsk.
2a (Mehl) Friis-Hansen og Chr. Nielsen: En

gelsk for Mellemskolen I og II.
2b. (Frk. Søndergaard) samme Bog I.
3a og b. (Frk. Froda, Bach) Friis-Hansen og 

Nielsen: Engelsk II og III.
4a (Frk. Froda) Friis-Hansen og Nielsen: 

Engelsk for Mellemskolen III, Stk. 17, 19—20, 22, 
24—26, 28--29, 34—36, 38, 40—41 og IV Stk. 1—8, 
10—15,17—23. Til Prøven opgives: Stk. 3—4, 
7—8, 10—13, 15, 17—19.

4b (Frk. Søndergaard) Friis-Hansen og Niel
sen: Engelsk for Mellemskolen 111, Stk. 19, 22, 24,26,
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28, 29, 31—38, 40, 41. IV Stk. 2—8,10—15,17—23, 
26 —30. Til Prøven opgives af: IV Stk. 4, 10, 
15, 17, 19, 21, 26—30.

Ra (Frk. Froda) Friis-Hansen og Chr. Nielsen. 
Engelsk for Resiklassen Stk.l—8, 10—12, 14. Lund: 
Bredsdorffs Grammatik. Til Prøven opgives: 
Stk.l- 4, 6—8, 10—12, 14.

Rb (Frk. Søndergaard) Friis-Hansen og Chr. 
Nielsen: Engelsk for Realklassen Stk. 1 14. Lund- 
Bredsdorffs Grammatik. Til Prøven opgives: 
Stk. 1—4, 6—8, 10-12, 14.

Ins (Tørsleff) Rosenmeier: A Modern Eng- 
Omnibus. Stigaard: The Dickens Reader. Ehlern-Møl- 
ler og Rosenmeier: A. Contemporary Reader. V. 0- 
sterberg: Eng. Poems. Sheriff: Journey’s End. Ad. 
Hansen: Eng. Stiløvelser f. Gymn. Lund-Bredsdorffs 
Grammatik.

Imn. (Mehl) Rosenmeier: A Modern Eng. Om
nibus. K. V. Olsen: English Science Reader.

Ilns (Frk. Søndergaard) The Dickens Reader 
ved Stigaard. Ehlern-Møller og Rosenmeier: A Con
temporary Reader. From Thackeray’s Vanity Fair 
(ved Andersen). Østerberg: English Poems. Sherriff: 
Journey’s End. Lund-Bredsdorffs Grammatik. Adolf 
Hansen: Eng. Stiløvelser for Gymn.

llmn (Frk. Søndergaard) K. V. Olsen: English 
Science Reader. Rosenmeier: A Modem Eng. Om
nibus.

Hins (Mehl) Shakespeare: The Merchant of Ve
nice. Ehlern-Møller og Rosenmeier: A Contemporary! 
Reader. English Essays II, 3. ed. (ved Helweg-Møl- 
ler) (Selvstændig læst:) Mottram: The Spanish Farm. 
Eng. Studentereksamensopgaver. Lund-Bredsdorffs 
Gram. Til Prøven opgives: Merchant of 
Venice I. Browning 2—11. Wordsworth-Keats 23— 
30. Bredsdorff: Mod. English Poems 6—14. Dickens 
Reader 126 -134. Vanity Fair 17—31. English Essays 
II 45—56. Contemporary Reader 85—104, 17925—187.



35

Tysk.
la og b. (Bach) Carl Gad: Tysk Begynderbog 

til Side 63. Skriftlige Øvelser i Tilslutning til Bogen.
2a og b. (Larsen, Frk. Roed-Müller) Carl Gad: 

Tysk Begynderbog fra S 60 Bogen ud med tilsva
rende skriftlige Øvelser.

3a og b. (Bach, Larsen) Carl Gad: Tysk Læse
bog a-Kl: 7 -84 m. Øvelser. Gad: Kortfattet tysk 
Grammatik. b-Kl: 7—74, med tilsvarende skriftlige 0- 
velser. Desuden enkelte Digte Carl Gad: Kortfattet 
tysk Grammatik.

4a (Frk. Roed-Müller) Til Eksamen opgives: 
Gad: Tysk Læsebog for Mellemklasserne. S. 68 74, 
85—88, 95 105, 113—114, 125-129, 133—143. 
Desuden læst S. 88—93. Gad: Tysk Grammatik. 
Oversættelsesprøver. Kaper: Tysk Stiløvelse for Mel
lemskolen.

4b (Bach) Gad: Tysk Læsebog for Mellemklas
serne. S. 85 143. Til Eksamen opgives: S. 85-88, 
95-105, 110 -114, 120 129, 133—143. Gad: Tysk 
Grammatik. Oversættelsesprøver. Kaper: Tysk Stilø
velse for Mellemskolen.

Ra (Frk. Roed-Müller) Ibsen og Boviens Læse
bog for Mellemklasserne: S. 1—9, 35—50, 80 -132. 
Oversættelsesstile efter tyske Realeksamensopgaver, 
udgivet af Ingerslev og D. Petersen. Carl Gad: Kort
fattet tysk Grammatik. Til Eksamen opgives: 
35—50, 80—106, samt nogle Digte.

Rb. (Frk. Roed-Müller) Som Ra.

Ins (Bach) Gad: Moderne tyske Noveller. Sig- 
tryggsson: Deutsche Kultur- und Charakterbilder. 
Th. Storm: Immensee. Gads Grammatik. Gad og Moe: 
Tysk Stiløvelse for Gymnasiet. Stil hver Uge.

Imn. (Bach) Gad; Moderne tyske Noveller. .

lins. (Bach) Gad; 100 deutsche Gedichte. 
Lessing: Emilia Galotti. Sigtryggsson: Kultur- und 
Charakterbilder. Arndt: Deutsche Litteraturgeschichte.
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Fra Gottsched til og med Goethe. Gad og Moe: Ty
ske Stiløvelser for Gymnasiet. Gads Grammatik. 
Stil hver Uge.

Ilmn. (Larsen) Gads Noveller. Ekstemporal efter 
et Nummer af Hamburger Fremdenblatt. Gad: Tek
ster for det mat. Gymnasium.

Hins. (Larsen) Goethe: Iphigenie. Sigtryggsson: 
Deutsche Kulur- und Charakterbilder. Gad: 100 tyske 
Digte. Schiller: Kabale und Liebe. Gad og Moe: Ty
ske Stiløvelser for Gymnasiet. Tyske Studentereksa
mensopgaver. Litteraturhistorie: Arndt: Deutsche Lit- 
teraturgeschichte. Til Prøven opgives: Emilia 
Galotti II. Iphigenie III. Adler u. Taube. Der Sänger. 
Prometheus. Grenzen der Menschheit. Kabale und 
Liebe II 2—5. Die Kraniche des Ilzkus. Das Lied 
von der Glocke. Tonys erste Ehe S. 39—52. Kultur 
und Charakterbilder: Stk. 6—7.

Fransk.
Ra (Frk. Froda) N. Chr. Nielsen og Fr. Hoff

mann: Fransk Begynderbog S. I —104. Til Prøven 
opgives: S. 57—67, 69—71, 81- 104.

Rb (Frk. Froda) som Ra.
Ins (Mehl) Laugesen: Fransk Begynderbog. 

Jung: Fransk Læsebog. N. S. Nielsen: Stiløvelser I.

Imn (Mehl) Som Ins.

Uns (Frk. Froda) Jung: Fransk Læsebog. Blin- 
kenberg og Svanholt: Prosateurs modernes. N. C. 
Nielsen: Fransk Grammatik og Franske Stiløvelser I. 
Grammofonplader.

Ilmn (Frk. Froda) Som Ilns.
Illus (Knudsen) Blinkenberg og Svanholt; Pro

sateurs modernes. N. Chr. Nielsen: Fransk Gymnasie- 
læsning. N. Chr Nielsen: Fransk Skolegrammatik og 
Franske Stiløvelser I. Grammofonplader.

III mn (Knudsen) Som Hins.
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Latin.
4a og 4b (Larsen) Kr. Mikkelsen: Latinsk Læse

bog S. 1—37. Til Prøven opgives: Stk. I— 
XXVIII.

Ins (Larsen) Caesar: I, III Bog, IV Bog Kap. 
1—24.

Ilns (Andersen) Cicero (Cortsens Udv.): Talen f. 
Sextus Roscius. I og III Catil. Tale, Talen mod Ver- 
res.

Hins (Larsen) Cicero (Cortsens Udv.): Brevene 
efter 48. Sallust: Catilina Kap. 5—16, 56 — 61. Til 
Prøven opgives: Caesar (Gertz): I 2—29. Ill 17—29. 
Cicero: S. 1 —17, 53 56, 69—70. Catilina: Kap. 5, 8 

16, 56—61.

Oldtidskundskab.
Ils (Larsen) Østergaards Udvalg af Iliaden, 

Kunsthistorie efter Kragelund og Luckenbach. Thuky- 
did ved Gertz: 2. Hæfte Stk. 5, 7, 10. Græsk Drama 
i sin historiske Udvikling, Aiskylos: Perserne og So- 
fokles: Antigone (v. Thor Lange). Repetition af Ek
samenspensum.

Ilmn (Larsen) Som Ils.
Hins (Larsen) Plaion: Sokrates’s Forsvarstale. 

Kriton og Faidon v. Gertz; dernæst Repetition af 
hele Eksamensstoffet. Til Prøven opgives: Græsk 
Oldtidskunst, efter Kragelund og Luckenbach. Kretisk- 
mykensk Kunst, Zeustemplet i Olympia, Parthenon, 
Pergamonaltret, Tempeltyper, Apollon fra renea, Vogn
styreren, Diskoskasteren, Athene- og Marsyasgruppen, 
Spydbæreren, Paionios’ Nike, Skopashoveder, Hermes 
med Dionysosbarnet, Skraberen, Demosthenes, Den 
døende Galler, Galleren, der dræber sin Hustru, Lao- 
koon. Sofokles: Antigone, Iliaden v. Ostergaard 1. 
og 22. Sang. Thukydid 2. Hefte Stk. 5, 7, Platon: 
Forsvarstalen.

Illmn (Larsen) Som Hins.
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Historie.
la og b. (Rektor) Ludv. Schmidt: Lærebog i 

Historie for Mellemskolen I. Oldtidens Historie læst 
og repeteret.

2a og b. (Jakobsen, Ottosen) Ludv. Schmidt: 
Lærebog i Historie for Mellemskolen I. Middelalderen 
(Bogen ud). 2a Besøg paa Slottet.

3a og b. (Jakobsen) Ludv. Schmidt: Lærebog i 
Historie for Mellemskolen II. Den nyere Tid.

4a og b. (Jakobsen, Petersen) Ludv. Schmidt: 
Lærebog i Historie for Mellemskolen II. Fra Revolu
tionen og ud. Udflugter til Kirker, Voldsteder og 
gamle Gaarde paa Als. Museumsbesøg paa Slottet.

Ra (Jakobsen) Schmidt: Frankrigs, Tysklands og 
Englands Historie efter 1860. Fl. Dahl: Samfundslære 
for Realklassen med nogle Forbigaaelser. Til Prø
ven opgives: det læste Pensum til og med Freds
slutningerne efter Verdenskrigen, og Samfundslæren 
med nogle Overspringelser.

Rb (Petersen) som Ra.
Ins (Petersen) Schmidt og West: Oldtiden, 

Munch og Müller: Middelalderen, P. Ilsøe: Nordens 
Historie til 1523. Lejlighedsvis Billedgennemgang og 
Lysbilleder.

Imn (Petersen) som Ins.
lins (Jakobsen) Ilsøe: Nordens Historie: 1241 — 

1814. Munch og Müller: Verdenshistorie III og IV 
indtil 1815. Repetition af Ilsøe S. 100 — 134. Billed
gennemgang.

Ilmn (Jakobsen) Som lins.
Hins (Rektor) Ilsøe: Nordens Historie læst fær

dig. P. Munch: Den nyeste Tids Historie fra 1815. 
Samfundslære for Gymnasiet, af Flemming Dahl. End
videre som Speciale: Koloniproblemer i Afrika ved 
Gudmund Hatt. Churchill: Unge Aar, Alb. Schweitzers 
Bog om Centralafrika og Karen Blixen: Den afrikanske 
Farm, gennemgaaet ved Elevforedrag. Til Prøven 
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opgives: Det af Undervisningsinspektøren fastsatte 
Pensum og Specialet.

Illmn (Jakobsen) Som Hins., dog ikke Albert 
Schweitzers Bog, men Pearl Buck: Patrioten.

Naturfag.
Imn (Nygaard) P. Andersen og M. Vahl: Geo

logi for Gymnasiet.
1 mn (Krag) P. Andersen og M. Vahl: Klima 

og Plantebælter. Samme: Erhvervsgeografi. Repeteret 
IG.s Pensum i Geologi. Til Prøven opgives: I og 
HG.s Pensum undtagen Geologi (7. Udg.) S. 22—41, 
67 80; Erhvervsgeografi S. 16—25, 48 — 65.

Ilns (Nygaard) Reumert: Danmarks fysiske Geo
grafi og Geologi. Samme: Danmarks Erhvervsgeo
grafi, begge med Overspringelser. Andersen og Vahl: 
Elementær Astronomi. Repeteret den Del af IG.s Pen
sum i Naturlære, som er anvendt i IlGs. Til Eksamen 
opgives det læste undtagen følgende; fra Danmark efter Is
tiden (S. 25) tilTørvedannelse (S.32) i Danm.fysiske Geo
grafi; forfra til Industrikulturen i Erhvervsgeografien; 
Kometer og Meteorer, Verdenssystemer i Astrono
mien.

Illmn (Krag) A. Krogh: Fysiologi. M. Lund: 
Biologi. M. Lund: Fortidens levende Væsener: Elev
øvelser i Fysiologi og Biologi.

Til Studentereksamen opgives ikke Biologi S. 
57—63, 90—100, Fysiologi S. 61—67, 82—86, 106— 
110, 114-118.

Hins (Krag) Som Illmn.

Geografi.
I 1—4 Ml. benyttes C. C. Christensens Geografi 

for Mellemskolen, og i alle Klasser C. C. Chistensen 
og Krogsgaard: Atlas for Mellemskolen.

la og b (Krag) Europa til Alperne.
2a'og b (Nygaard) Alperne, Svejts, Donaulan- 

dene, Sydeuropa. II. Del fra Afrika til Vind og Regn 
i Troperne.
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3a og b (Krag) Afrika fra Vinde og Regn i 
Troperne, Asien, Australien, Sydamerika.

4a og b (Krag) Nordamerika, Danmark, Island, 
Norge, Sverige, Finland.

Ra og b (Nygaard) P. Andersen og M. Vahl: 
Erhvervsgeografi. Til Eksamen opgives hele Bogen 
undtagen Afsnittene: Raastoffer til Tekstilindustrien, 
Dyriske Produkter og Olieplanter.

Naturhistorie.
I 1 — 4 Ml. benyttes V. Balslev og P. Andersen: 

Zoologi for Mellemskolen, Balslev og Simonsen: Bo- 
ta"ik for Mellemskolen LIV samt Repetitionsheftet; 
Rasmussen og Simonsen: Lille Flora (ogsaa i Realki.) 

la og b (Andersen, Nygaard) Pattedyr, Fugle 
til Spurvefugle. Botanik 1. Hefte.

2a og b (Andersen, Nygaard) a-Kl. Fra Spurve
fugle Bogen ud, b-KI: til Fiskene. Botanik 2. Hefte.

3a og b (Andersen, Nygaard) Leddyr, Orme og 
Snegle. Botanik 3. Hefte.

4a og b (Krag) Fra Orme — ud, Mennesket; 
Botanik 4. Hefte.

Ra og b (Nygaard) P. L. Jørgensen og N. P. 
Andersen: Biologi for Realklassen (med enkelte For- 
bigaaelser). Heraf opgives ikke til Eksamen: Syste
mer samt Dyrelivet i ferske Vande.

Naturlære.
1 .—4. Ml. har benyttet J. K. Eriksens Fysik for 

Mellemskolen, 2 Ml. har brugt Petersson og Rings 
uorganiske Kemi, 3 Ml. Petersson og Rings uorga
niske og organiske Kemi.

la og b (Christensen, Iversen) Fysik I fil Mag
netisme.

2a og b (Sejersen) Fysik I fra Magnetisme, 
Kemi forfra til S. 14.

3a og b (Nygaard, Christensen) Uorganisk Ke
mi fra S. 24 og ud. Organisk Kemi. Fysik I fra In
duktionsstrømme og Bogen ud.
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4a og b (Nygaard, Sejersen) Fysik II. Til Ek
samen opgives S. 1—81 undtagen Afsnittet om 
Lysets kemiske Virkninger.

Ra og b (Iversen, Nygaard) Sundorphs Fysik 
for Realklassen: Varmelære og Elektricitetslære. Til 
Prøven opgives: Varmelære undt. Luftarters For
tætning. Elektricitetslæren til Tillægget.

linn. (Sejersen) Fysik: Eriksen og Sikjær: Fysik 
1. Kemi. Rings Kemi til S. 70.

Ins. (Krag) J.’K. Eriksen: Fysik og Kemi for 
det sproglige Gymn.

Ilmn (Sejersen) Eriksen og Sikjær; Fysik for 
Gymnasiet II Eriksen og Pedersen: Astronomi til 
Newtons Gravitaiicnslov. Rings Kemi fra S. 61 —133

Illmn (Christensen) Eriksen og Pedersen: Astro
nomi fra Keplers Love. Eriksen og Kofoed; Eletrici- 
tet II. Samme: Mekanisk Fysik fra Svingende Bevæ
gelse. Samme; Lyslære fra Bølgeteorien. Ring: Ke
mi (4. Udg.) fra Metallerne.

Til Studentereksamen opgives: Erik
sen og Kofoed; Varmelære S. 43—52; Lyslære S. 
56-74; Mekanisk Fysik S. 22—26, 41-43, 48—70, 
73 -86, 93—102; Elektricitet I. S. 86—91; Elektricitet 
II. S. 1—41, 106 — 143 Eriksen og Pedersen: Astro
nomi S. 1 32, 46 53, 78-97. Øvelser: 1 .Størk
ning, Unde-afkøling. 2 Isens Smeltevarme. 3. Udvi
delseskoefficient for Petroleum ved Pyknometer. 4. 
Brydningsforhold ved Glasplade og ved Prisme i 
Hovedstilling. 5. Stærometermaalinger. 6. Astronomisk 
Kikkert, Forstørring. 7. Svingning af elastisk Spiral. 
8. Pendulforsøg. 9. Lydens Hastighed ved Resonans
rør og ved Kundts Rør. 10. Specifik Modstand, Er- 
statniugsmodstand 11. Temperaturkoefficient for Kob
bers Modstand. 12 Bestemmelse af et Elements Kon
stanter. 13. Elektromotorisk Kraft ved Kompensation, 
Spændingsrække. 14. Jordmagnetisme. 15. Treelektro- 
derørets Karakteristikker. I Kemi opgives S. 30--57, 
70—76, 117-135, 144—146, 147—175, 192—198.
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Matematik og Regning.
I 1—4. ML og i Realklassen benyttes C. C. An

dersen og J. Damgaard Sørensens Regnebog.
la og b (Sejersen, Iversen) Regnebog I. Pihl 

og Rasmussen: Geometriske Øvelser I. 1 Sæt Hjem
meopgaver om Ugen.

2a og b (Sejersen, Ottosen) Regnebog II. Juul 
og Rønnau: Geometri for Mellemskolen §§ 1 59. 1 
Sæt Hjemmeopgaver om Ugen.

3a og b (Frk. Jørgensen, Ottosen) Juul og 
Rønnau Geometri §§ 60—113 Regnebog III. 1-2 
Sæt Hjemmeopgaver om Ugen.

4a og b (Frk. Jørgensen, Christensen) Regnebog 
IV med enkelte Forbigaaelser Juul og Rønnau : Geo
metri §§ 114 -159. a Kl. 2 og b KI. 1 Sæt Hjemme
opgaver om Ugen.

Ra og b (Iversen, Frk. Jørgensen) C. C. Ander
sen og J. Damgaard Sørensen: Regning og Aiitmetik 
for Realklassen. Et Sæt skriftlige Hjemmeopgaver 
ugentlig.

Imn (Iversen) Juul og Rønnau: Matematik med 
Undtagelse af Kap- VI og XIV. I Reglen 6 Hjemme
opgaver om Ugen.

Ins (Christensen) P. Mogensen: Matematik (min
dre Lærebog), 2. Udg. forfra til S. 57.

Ilmn (Christensen) Juul og Rønnau: Matematik 
II og af I Kap. XIII og XIV. 6 Hjemmeopgaver om 
Ugen.

Ilns (Christensen) P. Mogensen: Matematik fra 
S. 57 Bogen ud. Til Eksamen opgives: 
Koordinater og Funktioner til lineær Funktion; Ren
tesregning og Trigonometri.

Illmn (Iversen) Juul og Rønnau: Matematik 
III. I Regelen 6 Opgaver om Ugen. Til Prøven 
opgives: Af I. S. 29 -43, 46—50, 60—62, 64 — 68, 
72—83, 132- 133, 145—147, 167—169, 172—197, 206 
- -207, 227-236. Af II. S. 5—51, 57—58, 60 -62, 
71—103, 126—127, 130—131. 139-147, 148-173. 
Af III. S. 95 — 130.
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Skrivni ng.
Herman Larsens Skrivesystem følges.
la og b (Tørsleff, Folke Hansen) 5. Hæfte og 

Øvehæfte.
2a og b (Sejersen, Tørsleff) 6. Hæfte og Øve

hæfte.
3a og b, Dr. (Folke Hansen) 7. Hæfte og Øvelses

hæfter. 3b: Gregers Nielsen: Opgaver og Blanketter 1.
4 a og b. Dr. (Petersen, Iversen) 7. Hæfte og Øve

hæfter. Gregers Nielsen: Opgaver og Blanketter I. 
Hæfte til Udfyldning.

T e g n in g.
(Frk. Jørgensen)

la og b Dr.: Mønstertegning. Farvelægning med 
Stabiloblyant og Vandfarve.

la og b P.: Det samme som Dr. under Hensyn
tagen til P’s særlige Tarv.

2a og b Dr.: Tegning dels efter plane Modeller, 
dels Mønstertegning. Farvelægning med Vandfarve.

2a og b P : Det samme som Drengene. Des
uden Korsstingsmønstre og andre Mønstre.

3a og b Dr. Indøvelse af Perspektivreglerne. Des
uden enkelte Tegninger efter fritstaaende Modeller.

3a og b P.: Blomster og Bladornamenter samt 
deres Anvendelse til Dekoration, af f. Eks. Bakke- 
servietter, Kraver, Haandtasker. Sofapuder o. 1.

4a og b Dels Tegning efter fritstaaende Model
ler, dels Bogstavtegning med Tusch og Redispen. I 
alle Klasser desuden en Del anvendt Tegning, som 
Dekorering af Kasser, Tallerkener etc,

Haandarbejde.
(Frk. Maltbæk)

la og b Pudebetræk med Navn, Hulsømme og 
Knaphuller. Mellemarbejde.

2a og b Forklæde, Ankelsokker, Strømpestop
ning. Mellemarbejde.
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3a og b Shorts, Lapning paa Symaskine. Mel
lemarbejde.

4a og b Pyjamas eller Natkjole. Mellemarbejde.

Sang.
(Ottosen)

Danske Melodier og Tekster er indøvet efter „Sal
mebog for Skole og Hjem“ og „Den blaa Sangbog “ 
løvrigt er Hovedvægten lagt paa Udvikling af Øret, 
rigtig Brug af Stemmen og god Behandling af Tek
sten. Flerstemmig Sang — i Mellemskolen fortrinsvis 
trestemmig, i Gymnasiet firstemmig — har været et 
vigtigt Led i Undervisningen, og der har i Aarets 
Løb været afholdt 8 Sammensangstimer.

Legemsøvelser.
Pigerne (Frk. Maltbæk I, R, 3, 2, 1; Frk, Søn

dergaard III, II, 4) har foruden Gymnastik øvet Bold
spil og i Sommermaanederne Svømning. I Tiden 
mellem Jul og Paaske ingen Gymnastik. Pigernes 
Gymnastikdragt efter Aftale med Skolen.

Drengene (Knudsen II, 3; Folke Hansen III, I, 
3, 1; Tørsleff III, R, 4, 2). Foruden Gymnastik har 
der været øvet Haandbold og Fodbold samt fri Idræt. 
Mellem Jul og Paasken ingen Gymnastik p. G. a. 
Kulden, dog har der været Skøjteløb, naar det har 
været muligt. Om Sommeren har der været Under
visning i Svømning paa Kommunens Badeanstalt. 
Drengenes Gymnastikdragt er hvid Jerseytrøje med 
korte Ærmer, røde Benklæder og hvide Sko (ikke 
Gummisaaler).

Ved ministeriel Bevilling er der uden for Skole
tiden givet Undervisning i Boldspil, Fri Idræt og Roning. 
1 Hold fra de øverste Klasser har trænet i Fodbold. 
2 Pigehold har trænet i Langbold.

Den frivillige Svømning uden for Skoletiden for 
Drengenes Vedkommende har været forestaaet af 
Gymnastiklærerne.
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Standpunktet i Svømning 1. Okt. 1941: 
Livredningsprøven;...................... 49 Dr. 25 P.
Frisvømmerprøven;...................... 45 - 22 -
Svømmeprøven;............................ 36 - 36 -
Kan svømme-,................................ 58 - 37 -
Kan ikke svømme;...................... 17 - 7 -
Helt fritaget;......................................... 5 - 8-

Svømmeprøven er taget af 52 Elever; 25 Dr. 27 P.
Frisvømmerpr. er taget af 40 Elever; 23 - 17 -
Liv redningspr. er taget af 42 Elever, 33 - 9 -

Der er i 1941 ved Skolen ialt taget 134 Svøm
meprøver.

I Roningen, der drives inden for Sønderborg 
Roklubs Rammer, har iflg. Beretning fra Roklubben 
35 Elever deltaget. Der er roet 179 Ture paa ialt 
1523 km; paa 33 Ture paa ialt 310 km har Elever 
siddet ved Roret.

AF SKOLENS DAGBOG.
26. August. Skolens Fødselsdag begyndte med 

Morgensang i Festsalen, og derefter gik Formiddagen 
med Sportskampe. Om Aftenen var der Fest med 
Kaffebord og Dans for Eleverne i Gymnasiet og Re
alklasserne og for gamle Elever.

3. September efter Morgensang afholdtes den aar- 
lige Tur for hele Skolen til Fiskehytten i straalende 
Solskin.

25. September ved Morgensangen hyldedes Hans 
Majestæt Kongen med Tale og Leveraab. Om Af
tenen var 100 Elever fra Aabenraa Statsskole vore 
Gæster ved en Aftenfest med Kaffebord og Dans.

26. September afholdtes der Sportskampe med Aa- 
benraaeleverne i Fodbold, Haandbold, Langbold og 
Fri Idræt. Sønderborg vandt i Haandbold (5—1), i 
Fodbold (3—0), i Fri Idræt (71—70) i Langbold for 
G + R (33—25) og i Langbold for M. (35—19).
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4. Oktober afholdtes en Kamp i Fri Idræt for Ele
ver under 15 Aar i Ahlmannsskolen, St. Jørgens Skole 
og Statsskolen. En Vandrepokal, der er udsat af de 
samvirkende Idrætsforeninger i Sønderborg bfev vun
det af Ahlmann-Skolen. (Åhlmann-Skolen 121 Points, 
St. Jørgen 120, Statsskolen 96).

7. Oktober overværede mange af Skolens Elever 
Skolescenens Opførelse af Molbechs „Ambrosius“.

30. Oktober talte Pastor Johannes Rasmussen, 
Mukden, for Gymnasiets Elever om „Kina og dets 
Førere i Kampen for Livet“.

Kl. 12 viste Kunstnere fra den kongelige Opera 
Skolen den store Velvilje at synge for Eleverne. 
Operasangerinde Edith Oldrup-Petersen, Kammersang
erne Marius Jacobsen og Wiedemann samt Opera
sangerne Aage Fønns og Boland sang Arier og Ro
mancer, accompagneret af Operarepetitør Otto Mor
tensen, og Skuespiller Elith Foss fortalte om sin 
Rejse til Persien.

11. November, Sønderborg Statsskoles og Fore
dragsforeningens 1. Møde. Skuespillerinde Fru Louise 
Jørgensen reciterede Dele af Leonora Christines 
„Jammersminde.

26. November var Gymnasiets og Realklassernes 
Elever indbudt til det symfoniske Orkesters Koncert 
med Telmanyi som Solist.

12. 13. og 14. December opførtes Skolens Juleko
medie paa Sønderborghus. Der spilledes.- Sparekas
sen med Lektor Ottosen som Instruktør.

20. December Juleafslutning. Efter 2. Time sam
ledes vi i Festsalen; Stipendier og Flidspræmier ud
deltes, der var Korsang under Lektor Ottosens Le
delse, og Rektor talte om Julen og oplæste Juleevan
geliet.

29. Januar. Foredragsrækkens 2. Møde. Professor 
Johannes Brøndsted talte om „Store sønderjydske 
Fund“ (Lysbilleder).

9. Februar. Foredragsrækkens 3. Møde. Kgl. 
Skuespiller Holger Gabrielsen læste „Dansk Humor 
fra H. C. Andersen til Kaj Munk“.

10. Febr. mindedes Afstemningen ved Morgensangen.
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21. Februar talte Professor Bentsen til Gymnasiet 
og Realklasserne om „Hvad kan vi lære af Historien“.

18. Marts Forældremøde Professor, Dr. med. 
Bent Andersen talte om „Skolebarnets Helbred“.

21. og 23. Marts Optagelsesprøve til Mellemskolen.
10. April var Eleverne i Gymnasiet og Realklas

serne indbudt til Sønderborg blandede Kors Koncert.
14. og 15. April. Optagelsesprøve ti! Gymnasiet.
18. April. Skolen deltog i den almindelige Flag

ning, og Dagen mindedes ved Morgensangen. Senere 
gik Repræsentanter for 111 G og Rektor op til Fælles
graven paa Dybbøl Banke og nedlagde en Krans fra 
Skolen.

24. April havde Skolen Besøg af en finsk Lotte, 
to finske Lektorer og to Studenter fra Krigsinvalide- 
hjemmet i Sønderhav samt af Invalidekonsulent An
dresen. De overværede Morgensangen og hørte paa 
Undervisningen i et Par Klasser.

25. April Kl. 16'/s afholdtes en særdeles velbesøgt 
Sangopvisning. Programmet var følgende.

/.
a) J. P. A. Schultz: Kor af Syngestykket „Høst

gildet“.
b) F. L. Kunzen; Kor af Syngestykket „Vinhøsten“ 
c) j, >> „
d) J. P. A. Schultz ,, „Indtoget“

(Alle Skolens Elever).
II.

a) Da Vittoria, Benedictus af Missa „Quarti Toni1-
b) Orlanda di Lasso: Af Septem Psalmi poe- 

nentalis.
c) Palestrina; Kyrie eleison.

(Mindre Kor).
///.

J. Haydn; Trio Nr. I (G-Dur)
(Violin, Cello og Klaver).

IV.
a) Th. Laub; Fra Himlen højt kom Budskab her.
b) Th. Laub; Søndag Morgen fra de døde,

(I. Mellemskoleklasse).
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V.
Th. Laub: a) Stille Hjerte, Sol gaar ned.

b) Sov sødt, Barnlille.
c) Liden Kirsten.
d) Ramund var sig en bedre Mand.

(Mindre Kor).
VI.

a) Oluf Ring: Hvor smiler fager den danske 
Kyst.

b) Poul Schierbeck: Der rider en Konge.
c) Hakon Børresen; Byens Sang.
d) Jørgen Bentzon; Lirekassen.
e) H. Nutzhorn; Jeg vil værge mit Land.

(Alle Skolens Elever).
Derefter var der Kaffebord og et meget vellykket 

Bal til Kl. 24 for alle Skolens Elever og mange For
ældre.

29. 4.—2. 5. er II G nspr. under Ledelse af Adj. 
Nygaard, cand. mag. Jakobsen og Frk. Froda paa 
geologisk-historisk Excursion til Bov Sogn med Op
hold paa Grænsehjemmet i Kollund.

Skolen har haft Besøg af Lektorerne Poul Jør
gensen, Strehle og P. A. Andersen samt af Magister 
Heerup.

Fra 1. November til 1. Marts har Skoletiden ligget 
fra Kl. 9 til 14 med 6 Lektioner a 40 Minutter.
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STIPENDIER OG FLIDSBELØNNINGER.
1 . Skolens Fødselsdagslegat (se Side 14)
2 Sønderjydsk Fonds Studenterlegat uddeltes den 

26. August til følgende Ansøgere; Seminaiieelev 
Georg Berggreen (i936) 100 Kr., stud, polyt Sv. 
Aage Christensen (1941), 100 Kr., stud polyt. Sigurd 
Christensen (>941), 100 Kr , stud, polyt. Hans Friis 
(1939), 200 Kr., stud, polyt. Jens Mailand Hansen 
(1940) 200 Kr., og stud. mag. Marius Møller (1940), 
200 Kr.

3. Sønderborg Statsskoles Genforeningslegat uddel
tes ligeledes d. 26. August til følgende: stud. teol. 
Johs. Carlsen (1936), 100 Kr., stud. mag. Hans Jør
gen Jordt (1941), 100 Kr., og stud, polyt. Egon Ras
mussen (1941), 100 Kr. Af samme Legat uddeltes 
ved Juleafslutningen 30 Kr. til hver af Skoleeleverne 
Jens Jonas Jessen, Jørgen Jessen og Christian Pe
tersen, I mat. og Frieda Sorgenfrei og Christine Han
sen I nspr.

4. Ved Skrivelse af 6. November stillede Ministeriet 
et Stipendium paa 1050 Kr. til Raadighed. Heraf 
uddeltes ved Juleafslutningen 350 Kr. som Oplags
penge: Sivert Damgaard 111 mat. 100 Kr., Peter Mohr 111 
mat. 125 Kr., og Harald Christensen 111 nspr. 125 Kr. 
Som Stipendier udbetaltes 580 Kr. til Carl Andresen 
111 mat , 75 Kr., Hans Jørgen Koch 111 nspr. 75 Kr., 
Svend Jørgensen 111 nspr. 100 Kr., Ejler Andersen 111 
nspr. 50 Kr., Margrethe Jordt 111 mat. 50 Kr. Inge 
Rohleder 111 mat. 50 Kr., Karen Frederiksen 111 mat. 
50 Kr., Johannes Stender II mat. 40 Kr., Helmuth 
Nielsen 11 mat. 40 Kr,, og Hans Aage Jensen R a. 
50 Kr.

Flidspræmier i Form af Boggaver tildeltes: Hans 
Jørgen Koch 111 nspr., Harald Christensen 111 nspr. og 
Carla Iversen 1 nspr. (tyske Boggaver), Sievert Dam
gaard 111 mat. (en fransk Boggave), Kirsten Grau 111 
nspr. (en engelsk Boggave) og Jens Peter Thomsen 
111 mat. (Foreningen „Nordens“ Boggave), Carl An
dresen og Peter Mohr II! mat., Svend Jørgensen og 
Erik Helm 111 nspr., Holger Hansen II mat., Sigrid 
Rasmussen 11 nspr., Jens Jonas Jessen I mat., Ebbe 
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Knudsen I nspr., Karen Rohleder Ra., Karen Jensen 
R b., Ingrid Schmidt 4a, Esther Leimand 4b, Svend 
Bonefeld og Inger Lund 3a, Svend Holm og Karen 
Margrethe Diedrichsen 3b, Carl Christian Lyck og 
Arnold Christiansen 2a, Holger Stenderup Jensen og 
Gudrun Lund 2b, Vagn Christensen la og Sigrid 
Hansen lb.

Gaver til Skolens Samlinger.
Hr. Skovrider Paulsen, Støvring ved Randers; Flinte

sten gennemvokset af Planterod. 3 Stængel
stykker af Aristolochia, visende Karstrenge.

Hr. Toldkontrollør Bahnsen; Et Hvepsebo.
Chr. Philipsen, I m: Sortstrubet Love.
Carlo Nielsen, 3b: Et Hvepsebo.
Peter Jørgensen, 2b: Paafuglefjer, Urinblære af Okse.
Birgit Olsen, 2b: Billeder fra Alperne.

Gaver til Fysiksamlingen.
Harry Have Jensen: To Elektricitetsmaalere, en til 

Jævn- og en til Vekselstrøm.
Richard Fedders: En lille Elektromotor.

Skolens Bibliotek.
har i det forløbne Aar modtaget følgende Gaver; 

Det Kgl. danske Videnskabernes Selskabs Skrifter. 
Aarhus Universitets Aarsskrift.
14 Eksemplarer af Statistisk Aarbog 1939 (Gave fra 

Statistisk Departement).
15 smukt indbundne Bind svensk Litteratur (Gave fra 

Chefredaktør Lars Saxon, Stockholm).
Fra Als og Sundeved 10 Hæfter (fra Frk, Jørgensen). 
Churchill: Mens England sov (fra Rektor West). 
Marcus Ottsen: C Vitaminstudier (fra Forfatteren). 
Sven Clausen: Nordisk Maalstræv (fra Forfatteren). 
Poulsen, L. P.: En gammel Skolemands Erindringer. 
Baastrup & Westergaard: Danmarks Erhverv.
Bahnsen P.; Ungdommens Fremtidsplaner (fra Lek

tor Krag).
Den nordsjællandske Lejrskole (fra Museumsinspektør 

Jørgen Paulsen).
Gyldendals Julebog (fra Forlaget)
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Haderslev Samfundets Aarsskrift 1941.
Sønderborg Samfundets Aarsskrift 1941.
Askov Lærlinge.

Desuden har Elevbiblioteket modtaget l Bog fra 
Lektor Krag, 1 Bog fra Johannes Christensen 3a, 4 
Bøger fra Torben^Lundsten 3b.

For disse Gaver bringer Skolen sin bedste Tak. 
Hovedbiblioteket har haft et Udlaan paa 561 Bind. 
Elevbiblioteket'har haft et Udlaan paa 3091 Bind.

For den mundtlige Del af Afgangs- og Aars- 
prøverne bliver et særligt Skema meddelt.

Haandarbejder, Tegninger og Skrivebøger er 
fremlagt i Sangsalen (Nr. 9) d. 23. Juni Kl. 15 — 18, 
samt d. 24. Juni Kl. 8—10.

Afslutningshøjtideligheden finder Sted Onsdag 
d. 24. Juni Kl. 10,30.

Til at overvære de mundtlige Prøver og Afslut
ningshøjtideligheden indbydes Elevernes Forældre og 
alle andre, som interesserer sig for Skolens Arbejde.

Det nye Skoleaar begynder Mandag d. 17. Au
gust Kl. 10,30.

1. Maj 1942.
Æ Egeberg Jensen.

Rektor træffes i Reglen hver Skoledag Kl. 13—14, undt. Lørdag; 
ellers efter forudgaaende Aftale (Telf. 427).

Bogliste
for Skoleaaret 1942—43.

III. GYMNASIEKLASSE.
Baade^matematisk og nysproglig Afdeling.

Dansk: som i II.G. Litteratur efter Aftale.
Fransk: N. Chr. Nielsen: Fransk Grammatik og 

sammes Stiløvelser I. Blinkenberg og Svanholt: Pio- 
sateurs modernes. N. Chr. Nielsen: Fransk Qymnasie- 
læsning.

Historie: Munch og Møller: Den nyeste Tids 
Historie (sidste Udgave). Fl. Dahl: Samfundslære for 
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G., nyeste Udg. Ilsøe: Noidens Historie III. Hatt. 
Koloniproblemer.

Oldtidskundskab: Bøgerne fra I. og II. G. 
Platon: Sokrates’ Porsvarstale ved Gertz. Platon: 
Kriton og Faidon ved Geitz.

Sang: Hakon Andersen og Finn Høfding: 
Sangbog for Gymnasieskoler.

Naturfag: K. Simonsen: Biologi for Gymnasiets 
3 Linier (sidste Udg. ved M. Lund). M. Lund: Fortidens 
levende Væsener. A. Krogh: Menneskets Fysiologi 
(sidste Udg).

Kun for den matematiske Afdeling.
Fysik: Alle Bøger fra I. og II.G. Eriksen og 

Sikjær: Fysik III.
Matematik: Alle Bøger fra I. og II. G. Juul og 

Rønnau: Matematik III.
Kun for den nysproglige Afdeling.

Engelsk: Eng. Forf. for Gym. V. (The Merchant 
og Venice) med Noter og Nr. 3 Eng. Essays vol. II. 
Eng. Studentereksamensopgaver (Overs.) En Bog 
efter Aftale.

Tysk: Sigtryggsson'- Deutsche Kultur und Cha
rakterbilder. Arndt: Deutsche Litteraturgeschichte. 
Tyske Studentereks. opgaver (Overs.) Goethe: Iphi
genie (Velhagen u. Klasing). Et Par andre Bøger 
efter Aftale.

Latin: Bøgerne fra I. og II.G.

II. GYMNASIEKLASSE.
Baade for matematisk og nysproglig Afdeling.

Dansk: Schlichtkrull: Dansk Litteratur før og 
efter 1800, alle 5 Bind. Georg Christensen: Kortfattet 
dansk Litt. hist. Oxenvad: Vort Sprog, I—II, 2. el. 
senere Udg, Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog.

Historie: Ilsøe: Nordens Historie I—III. Munch 
og Müller: Middelalderen og den nyere Tids Historie, 
sidste Udg. og samme: Den nyeste Tids Historie til 
1914.

Oldtidskundskab: Kragelund: Græske Kunst
værker. Homers Iliade ved Ostergaard. Secher: Græsk 



53

nytologi. Aiskylos; Perserne ved Niels Møller. Sofok- 
les: Antigone, ved Thor Lange. Luckenbach: Kunst
geschichte, Altertum.

Sang: Hakon Andersen og Finn Høffding: Sang
bog for Gymnasieskoler.

Religion: Det nye Testamente. Kirkehistorie 
efter Aftale.

Fransk: N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegramma
tik. Samme: Franske Stiløvelser I. Jung: Fransk Læse
bog. Blinkenberg og Svanholt’ Prosateurs modernes. 
Naturfag: Christensen og Krogsgaard: Atlas for 
Mellemskolen, nyeste Udg.

Kun for den matematiske Afdeling.
Fysik: Eriksen og Sikjær: Fysik for Gymnasiet 

II. Eriksen og Petersen: Astronomi.
Naturfag: Andersen og Vahl: Klima og Plante

bælter. Samme-’ Erhvervsgeografi.
Matematik: Juul og Rønnau: Matematik for det 

mat. Gym II.
Engelsk: K. V. Olsen: Science Reader. Rosen

meier: A Modem English Omnibus. En Bog efter 
nærmere Aftale.

Tysk: Gad: Moderne tyske Noveller. Ingerslev: 
Fagligt Tysk.

Kun for den nysproglige Afdeling.
Matematik: Bogen fra LG. Erlang: Logaritme

tabel B eller C.
Engelsk: Lund-Bredsdorff: Engelsk Grammatik. 

A. Hansen: Engelske Stiløvelser for Gymnasiet. 
Thackery: Rebecca Sharp (v. Andersen, Eng. Forf, 
f. Gymn. Nr. 66). Stigaard: The Dickens Reader. 
Ehlern-Møller og Rosenmeier: A Contemporary Rea
der.

Tysk: 100 deutsche Gedichte. Sigtryggsson: 
Deutsche Kultur- und Charakterbilder. Gad og Moe: 
Tyske Stiløvelser for Gymn. Arndt: Deutsche Litte- 
raturgeschichte. Lessing: Emilia Galotti. Senere endnu 
en Tekst.

Naturfag: Andersen og Vahl: Elementær Astro
nomi. Reumert: Danmarks fys. Geografi og Geologi.
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Samme. Danmarks Erhvervsgeografi Christen og 
Krogsgaard: Atlas for Mellemskolen, nyeste Udgave.

Latin'- Læsebog efter Aftale. Vald. Nielsen: La
tinsk Grammatik.

1. GYMNASIEKLASSE.
Baade matematisk og nysproglig Linie.

Dansk: Georg Christensen: Kortfattet Litteratur
historie. Litteraturværker efter Aftale. Schlichtkrull: 
Dansk Litteratur før 1800 og efter 1800 I og IV (3 
Bind ialt). Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog. 
Oxenvad Vort Sprog, 2. el. senere Udgave.

Historie: Schmidt og West: Oldtidens Historie. 
AAunch og Müller: Verdenshistorie I—III. Ilsøe= Nor
dens Historie.

Sang: Hakon Andersen og Finn Høffding: Sang
bog for Gymnasieskoler.

Religion: Det nve Testamente. Kirkehistorie 
efter nærmere Aftale.

Fransk: Laugesen: Fransk Begynderbog. N. 
Chr. Nielsen Fransk Skolegrammatik. Samme: Fran
ske Stiløvelser I. Evt. en ny Tekst i Slutn. af Aaret.

Naturfag: Christensen og Kroghsgaard: Atlas 
for Mellemskolen, nyeste Udg.

Kun for den matematiske Afdeling.
Fysik og Kemi; Eriksen og Sikjær; Fysik for 

Gymnasiet I. Ring: Kemi, 4, el. senere Udg.
Naturfag: Andersen og Vahl: Geologi for Gym

nasiet (sidste Udg.)
Matematik: Erlang: Logaritmetabel C. Juul og 

Rønnau. Matematik for det matematiske Gym. I.
Engelsk'- Læsebog efter Aftale. Lund: Engelsk 

Grammatik ved Bredsdorff. Rosenmeier: A Modern 
English Omnibus. K. V. Olsen: English Science Rea
der

Tysk: Gad: Moderne tyske Noveller.
Kun for den nysproglige Afdeling.

Engelsk: A. Hansen: Engelske Stiløvelser for 
Gymnasiet. Lund: Engelsk Grammatik ved Bredsdorff 
Helweg-Møller: Modern Prose (Eng. Forf. for Gym. 
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Nr. 9) Skovgaard: Sherriff: Journey’s End. Ehlern 
Møller og Rosenmeier: A Contemporary Reader 
Stigaard: The Dickens Reader. Østerberg: English 
Poems.

Matematik: Poul Mogensen: Mindre Lærebog 
i Matematik, 2. Udgave.

Tysk: Gad: Moderne tyske Noveller. Gad: 
Kortfattet tysk Grammatik. Gad og Moe: Tysk Stil
øvelse for Gymnasiet. Samme; Alfabetisk Ordliste til 
Stiløvelse. S. Sigtryggson: Deutsche Kultur- und 
Charakterbilder (2. el. 3. Udg.) Andre Bøger efter 
Aftale.

Latin: Cæsar: De bello Gallico (Gertz’s Udg.) 
Mikkelsens Læsebog fra 4. M.

Naturlære: Efter Aftale.

REALKLASSEN.
Religion; Det nye Testamente. J. M. Hertz. 

Bibelhistorie for Mellemskolen. Kirkehistorie efter 
Aftale.

Dansk: Hansen og Heltoft; Dansk Læsebog for 
Realklassen. Jensen og Noesgaard: Øvelsesstykker i 
dansk Sproglære for Realklassen. Litteraturværker 
efter Aftale.

Tysk; Ipsen og Bovien: Tysk Læsebog for 
Mellemklasserne. Carl Gad : Kortfattet tysk Gramma
tik. Jngerslev og Petersen: Tyske Realeksamensop
gaver 11 (Oversættelse). Tysk-Dansk Leksikon.

Historie: Efter Aftale. DahL Samfundslære 
for Realklassen, nyeste Udg.

Engelsk; Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Eng
elsk for Realklassen. Med tilsvarende Grammatik.

Fransk; N. Chr. Nielsen og Fr. Hoffman: Fransk 
Begynderbog, 11. el. nyere Udg.

Geografi; Andersen og Vahl: Erhvervsgeografi. 
Christensen og Krogsgaard; Atlas for Mellemskolen, 
nyeste Udgave.

Naturhistorie: P. L. Jørgensen og N. P. 
Andersen: Biologi for Realklassen. Rasmussen og 
Simonsen: Lille Flora.

Fysik: J. K. Eriksen: Fysik for Realklassen
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Varmelære og Elektricitetslære.
Matematik og Regning: Erlang: Logaritme

tabel. C. C. Andersen og Damgaard Sørensen; Reg
ning og Aritmetik for Realklassen.

4. MELLEMSKOLEKLASSE.
Dansk: Hansen og Heltoft; Dansk Læsebog IV. 

Jensen og Noesgaard: Øvelsesstykker i Dansk Sprog
lære. Litteratur efter Aftale. Falbe-Hansen og Kel
ler: Svenske Læsestykker.

Tysk; Carl Gad: Kortfattet tysk Grammatik. 
C. Gad: Tysk Læsebog for Mellemklasserne med 
Øvebog. Kaper: Tyske Stiløvelser, egnede til Brug i 
Mellemskolen. Det anbefales at anskaffe et tysk
dansk Leksikon.

Historie; L. Schmidt; Lærebog i Historie II, 
nyeste Udgave.

Engelsk; Friis-Hansen og Chr. Nielsen. Engelsk 
for Mellemskolen III med Øvelseshæfte og IV med 
Øvelseshefte.

Geografi; C. C. Christensen; Geografi for Mel
lemskolen 11 (sidste Udg.) Christensen og Krogs- 
gaard: Atlas for Mellemskolen, samt Blindatlas 1 og 11.

Naturhistorie: Andersen og Balslev: Zoologi 
for Mellemskolen I og II. Balslev og Simonsen: Bo
tanik (Hæfte I—IV og Repetitionshæftet). Rasmussen 
og Simonsen: Lille Flora.

Sang; Oluf Ring: Trestemmige Sange I og II.
Fysik og Kemi: J. K. Eriksen: Fysik for Mel

lemskolen II.
Matematik og Regning: C. C. Andersen og 

Damgaard Sørensen.- Regnebog IV. Juul og Rønnau: 
Geometri. Christiansen: Eksamensopgaver fra Misk. 
eksamen (Udg. B).

Religion: Det nye Testamente. J. M. Hertz: 
Bibelhistorie for Mellemskolen.

Latin: Mikkelsen: Latinsk Læsebog for Mel
lemskolen (sidste Udgave).

3. MELLEMSKOLEKLASSE.
Dansk: Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog III. 

Jensen og Noesgaard: Øvelsesstykker i dansk Sprog
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lære. Litteratur efter Aftale. Falbe-Hansen og Kel
ler: Svenske Læsestykker.

Tysk: C. Gad: Tysk Læsebog for Mellemklas
serne med Øvebog, nyeste Udgave. Gad: Tysk 
Grammatik.

Historie: L. Schmidt: Lærebog i Historie II, 
nyeste Udgave.

Engelsk: Friis Hansen og Chr. Nielsen: Eng
elsk for Mellemskolen II og III med Øvelseshæfter.

Geografi: C. C. Christensen: Geografi for 
Mellemskolen II (sidste Udg.) Christensen og Krogs- 
gaard; Atlas for Mellemskolen, samt Billedatlas I og II, 

Natui histore: Andersen og Balslev: Zoologi 
for Mellemskolen, 1 og II. Balslev og Simonsen: 
Botanik Hæfte 1—111 og Repetitionshæftet). Rasmussen 
og Simonsen: Lille Flora.

Sang: Oluf Ring: Trestemmige Sange 1 og 11.
Fysik og Kemi: Petersson og Ring: Uorganisk 

Kemi for Misk. og Organisk Kemi for Misk.
Matematik og Regning: C. C. Andersen og 

Damgaard Sørensen: Regnebog 111. Juul og Rønnau: 
Geometri.

Religion: J. M. Hertz: Bibelhistorie for Mellem
skolen. Det nye Testamente.

2. MELLEMSKOLEKLASSE.
Dansk: Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog 11. 

Jensen og Noesgaard som 1. Ml.
Tysk: Carl Gad: Tysk Begynderbog med tilhø

rende Glosehæfte (kun 2. Udg. bruges).
Historie: L. Schmidt: Lærebog i Historie I- 

nyeste Udgave.
Engelsk: Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Eng

elsk for Mellemsk. 1—11 med Glosehæfte.
Geografi: C. C. Christensen: Geografi for Mel

lemskolen 1 og 11 (sidste Udg.) Christensen og Krogs- 
gaard: Atlas for Mellemskolen samt Blindatlas 1 og II.

Naturhistorie: Balslev og Andersen: Zoologi 
for Mellemskolen 1. Balslev og Simonsen; Botanik 
(Hæfte 1—11 og Repetitionshæftet). Rasmussen og 
Simonsen; Lille Flora.
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Sang-. Oluf Ring: Trestemmige Sange 1—11.
Fysik og Kemi: J. K. Eriksen: Fysik for Mel

lemskolen 1. Petersson og Ring: Uorganisk Kemi 
for Mellemskolen.

Matematik <>g Regning: C. C. Andersen og 
Damgaard Sørensen ■' Regnebog 11. Juul og Rønnau.- 
Geometri.

Religion: J M. Hertz.- Bibelhistorie for Mellem
skolen. Det nye Testamente.

I. MELLEMSKOLEKLASSE.
Dansk: Hansen og Heltoft.- Dansk Læsebog I. 

Jensen og Noesgaard: Øvelsesstykker i dansk Sprog
lære.

Tysk: Carl Gad.- Tysk Begynderbog med tilhø
rende Glosehæfte (sidste Udgave).

Historie-' L. Schmidt-' Lærebog i Historie 1, 
nyeste Udgave.

Geografi-' C. C. Christensen-' Geografi for 
Mellemskolen (16. Udg.) Christensen og Krogsgaard.- 
Atlas for Mellemskolen (kun 9. el. 10. Udg.) samt 
B indatlas I.

Naturhistorie.- Andersen og Balslev-' Zoologi 
for Mellemskolen I. Balslev og Simonsen: Botanik 
(Hæfte 1). Rasmussen og Simonsen: Lille Flora (kun 
13. el. senere Udg.

Sang-' Oluf Ring: Trestemmige Sange 1 og II. 
Fysik-' J. K. Eriksen-' Fysik for Mellemskolen 1. 
Matematik og Regning-' C. C. Andersen og 

Damgaard Sørensen: Regnebog I. Pihl-' Geometriske 
Øvelser I. (Udgave 1935 eller nyere.)

Religion: J. M. Hertz: Bibelhistorie for Mellem
skolen. Det nye Testamente.

Sangbog for hele Skolen: Den danske Sang.
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Af Skolens Ordensregler.
I. Eleverne samles om Morgenen i Skolegaarden, tidligst et 

Kvarter før Undervisningens Begyndelse.
2. Elever, der ønsker at cykle til Skolen, maa henvende sig til 

den inspektionshavende Lærer om Plads til Cyklen. Kun Ele
ver med længere Skolevej kan vente at faa anvist Cykleplads. 
Skolen kan ikke paatage sig Ansvar for, at Cykler forbyttes 
eller bortkommer paa Skolen.

3. I Frikvarterene skal Eleverne opholde sig paa Legepladsen. 
Tilladelse til at blive i Klassen gives kun efter skriftlig An
modning fra Hjemmet og kun for en Uge ad Gangen. Ingen 
Elev maa forlade Skolen i Skoletiden uden med Skolens 
Tilladelse.

4. Alle Skolesager skal være mærket med tydeligt Navn. Nye 
Bøger maa ikke mærkes, før de har været fremvist paa Skolen.

5. For glemte Sager har Skolen intet Ansvar.
6. Uvedkommende Ting maa ikke medbringes, og Handel mel

lem Eleverne paa Skolen er forbudt. Penge, Ure og andre 
Værdigenstande maa ikke efterlades i Overtøj eller Pulte. 
Indsamlinger maa ikke finde Sted uden Rektors Tilladelse.

7. Forsætlig eller tankeløs Beskadigelse af Skolens Inventar vil 
blive forlangt erstattet.

8. En Elev, der har maattet forsømme Skolen, skal, naar han 
(hun) igen møder, medbringe skriftlig Meddelelse fra Hjemmet 
om Udeblivelsens Aarsag og Varighed. Til enhver Forsøm
melse, som ikkt skyldes Sygdom eller anden tvingende Aar
sag, maa Rektors Tilladelse forud indhentes.

9. Skriftlig Meddelelse fra Hjemmet skal medbringes, naar en 
Elev af en eller anden Grund ikke har kunnet udføre sit 
Hjemmearbejde.

10. Fritagelse for enkelte Gymnastiktimer tilstaas efter skriftlig 
Anmodning fra Hjemmet. Skal Fritagelsen vare længere 
end en Uge, kræves Lægeattest, hvortil Blanket faas paa Sko
len. Elever, der en kortere Tid er fritaget for Gymnastik eller 
Sang, skal være til Stede ved Undervisningen, medmindre de 
særlig er blevet fritaget derfor af Rektor.

11. Jernbanerejsende Elever, hvis Tog gaar længere Tid efter 
Skoletidens Ophør, opholder sig til henimod Togets Afgang 
paa Skolen under en Lærers Opsyn; de skal anvende Tiden 
til Lektielæsning i de dem anviste Klasseværelser.
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